
CERTIFIC 
GRUPO BRADESCO DE SEGUROS • DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

4WA V G CIA APC 

MUNDIAL SEGURADDRA 
C.G.C.: 33.498.411 

S/A . 
C.G.0 : 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000873-r 001952 000000 001 
ESTIPULANTE 

000 01/10/86 

C. G. C. 

:IA OE DESENVOLVIMENTO DO EST MATO GR)SSO 

SEGURADO MATRICULA 

DUO RIC:I FILHO 0000000000 

DATA NASCIMENTO 

16/07/51 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO • ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

MORTE MORTE INV. PERMAN. ATE 

********200.000.00' ***t********** 0.00 

ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

A. M.D. S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

ik*************0,03 **************0.00 

BENEFICIÁRIOS 

Em CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERRIROI PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTRO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAGRO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO OSITO. 

CPD-F 035/C *** SUC: 137 *** COD. MAT. 12305-6 



CERTIFI 

GRUPO BRIWESCO DE SEGUROS • 
AL DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO E/OU ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

CIA VG CIA APC 

C.G.C.: 
MLIACIAL SECUFA UFA S/1 

C.G.C.: ! 3 . 49E,411 
NUMERO DO CERTIFICADÓ‘r APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA -v-

LOCAL DATA INICIO 

0 C2 5 7 1-2 C3CC3C t 33159 331 333 31 i1Cif E 
ESTIPULANTE. C. G. C. 

CI A Cr CE!E foitLV1PENTC EC ESTfitE tE ',PIC CFO; C!47'05310001 !2 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

ENV.: P 1C(I FILECI 0000300300 16/C. il`l 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

MORTE MORTE INV. PERMAN. ATE 

tit** k * 't Itt ***it° • 00 *** *****40C•CCC, CC
ACIDENTES PESSOAIS COLETIVOS 

A. M. D. S. D.H. - ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

t Wit** tit t ** liato,c,,3 *********** ***o„ co ik ***milt:1** to ,co 
BENEFICIARIOp 

EM CASO DE MORTE 0151 SEGUROISI SERAIÃOI PAGOISI A0151 ISENEFICIARIOISI INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO OE ALTERAÇÃO DEVIDAMEARE ENCAMINHADO A 

!N 

SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 

 ,%...... )..............„....--40 

CÓD. MAT. 12305-6 



4 .....1 FICHA DE CONTROLE DE FERIAS 
NOME: EN ZO RICCI FILHO 

DATA ADM. 21.002.84 CARGO. EN GP CIVIL LOTACÃO* PREBIDENCI A 

MS DE GOZO 

PERIODO AQUISITIVO j>. ,‘0, 3..,14,Vs-'t.1\ .,,,,, e cp 0.§.,3.43,,,v-\---;\ „..ee # .s..\-\ s...)," 0) c,4\ ol• 4:,..),;,„<„‘• PE R IODO DE GOZO CIENTE 

21/02/84 a 85 • 11.02.85 a 13.03.85 

21.02.85/86 24.02 a 23.03.86 

21.02.86 a 87 X 
t 

_ 

GOZADAS ê i NÃO GOZADAS fristo: 



O CODEM AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: ENZO RICCI FILHO 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 

mes de .41WER4 V./. 86  importância relativo ao sal -

rio do corrente ms e as suas férias regulamentares do pe .-

riodo IL/ t.2.?../ 86 a  21/21/87 , devendo V.S ., entrar em 

çrozo das mesmas a partir de  / / a / / . 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdência Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de 'V.Ss 

aesejamo-lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente 

- CODEMAT 

4i/za S. 70.aques 
Chefs do Setor de Adm. de Pessoal 



• 

• 

O 

• 

1
0

1
8

 
0
5
3
8
5
-6

 

OCODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

tHAPA 

13000 
ESTAR TERRA SETOR SEÇÃO 

01 06 01 000 

COD FUNC 

01373 
BCO 

1 
N. CONTA 

01-6278-2 
NOMED0FUNCIONARIO ENZO RICCI FILHO 

SEMANA WS ANO 

12.86 
SALARIOCONTRATUAL 

******** 0 ** 

COD DESCE IC AO 

1/ FERIAS {DG} 
44 I.A.P.A.S. 6/ FERIAS 
47 IMPOSTO DE RENDA S/ FERIAS 
48 A.S.C. S/ FERIAS 
50 SEGURO BOA VISTA 

RECIBO 

DE 

PAGAMENTO 

RECEBI A IMPORTÂNCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL E DATA 

VALOR LIQUIDO 

REF VENCIMENTOS 

11.706,00 

COEL FT  NTOS 

1.112,07 
817,00 
87,79 
150,77 

TOTAL DESCONTOS 

*11.706,00 **2.167,63 

***9.538,37 

FL N ' 1 

ASSINATURA 



(CEDULA DE IDENTIDADE
, freMPT.TiMPFT:41:141: 

MotPt.'Iair.:00:11;00:4;:0,:o.:19.4#74 





ESTADO DE MATO GROSSO 
FUNDACX0 DE SAÚDE DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

.CARTEIRA DE SAÚDE 

Beg. 

Nome  Enzo  Ricci Filho 

iatural MT 

Mina° Enzo Ricci

)  Edna C. Perri Ricei 

)ata de Nam 

J.S. 

16  i  07  /  51



Examinado em 30 1 06 i 83 Examinado em /. '_...../ 

Válido ate / / Waldo ate 3 -6-6-  84 / 

• MEDICO M DIC 

Examinado em Examinaao em / _.__/ 

Válido ate / / Valido ate / / 

Mnii °111—oiMEDICO 

0 portador desta carteira, foi considerado apto sob o ponto de vista 

medico, para o exercício da ocupaçao declarada, no tendo sido verifi-

cada nenhuma doença infecto-contagiosa e foi vacinado contra variola• 

A Autoridade Sanitaria em slats visitas, poderá exigir a apresentaçno 

desta Carteiro, a (pal d verá permanecer no estabelecimento 

Esta Carteira deverá ser revalioada, anualmente no maxim° ate 10 Mae 
epos o vencimen0 da data de revaliiade da 

ine----disraa. 



Relatório 

Dr. 6, Ponce de Arruda 
ClIbi-MT- 35 — C.P.F. 00171170111 



( —FACIE NTE 
ENZO RICCI 

LABORATÓRIO MEDICO 

DR. SERGIO GRAÇAS DORM° 

,Z. .4 : 
DR. uAKLuS EPAMINONDAS 

•L DIVERSOS 
 ..., 

Pronto Socorro Mocldlo Fone: 322-1666 
Rua Alberto Velho Moreira (AMIC) Fone: 321-5742 



alvIno f. silva filho - crm - mt - 851 - cpf - 492124787-00 
dermatologia e alergia 

end. rua 13 de junho, 920 (hosp. geral) fone: 321-4911 - cep 78.000 - culaba-mt 

Ev,„0 

cAe---s4 
A ,4) 

g 3 

Av, Getillio Vargas, 965 - Fone 322-9753 - CEP 78.090 - Cuiabá - Mato Grosso 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE PARA I DATA I NQ da CI 
DA: DIRETORIA DIR. ADM. FINANCEIRO 

1 

121/02/84 1 S/N. 

ASSUNTO: 
AUTORIZAÇ'AO FAZ: 

Com a presente, fica V. Sg., autorizado a providenciar a Contratagao 

do Engg. Civil ENZO RICCI FILHO, para prestar serviços nesta Cia., a partir 

data. 

I ENVIADO POR: 

1 DIRETORIA 

Atenciosamente 

A DIE 

1 DESTINADA 

BENEDITO DE FRANÇA BARRETO 

des ta 

REI EMDA 

EM 



CODEMAT 
c.:::TEPANAD,NOH0 ILDAVEI MDMEE 

ANTTOO 060Rosso
.•••• 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. N2 041/86 — 09.06.86 — DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

cepr )Dien 

1,-;491'rtek*, •Gp. •t-X;PC1. 4N. C V et/r1.Xa=t-4 cz.-6; 2414-11—

a- , 6 Pj

°to.. G.ipan44-rbsa.941.-. otAXGL, 

!Aston Adm. FInanceira 
MEMO 

1 26 . 

Cto14, , 

atio.Vir CAC,  4d -w-3,40-• 

• 



CODFivlaT 
COMPANIIIA DE 
DEENVOLNIMEHTO DO 
t:.•JTADO DE MATO GROSO 

14-.',34.4,74.;i4. .44 It - • . .1..C41,, r4i4;;;; X• 44,4

CONTINUAÇAD DO DESPACHO DA C.I. N 2

;v. Adm. Gera! 
pf provi 

<Ado°. Benedi o t;:odolfo jaicao 
Coordenn or do Estudon 

e Avaliaçao - WRAF 

O 
ak-)\-0". folaALoa, 

9 cwo- cvY\cLoub 69,/, 

%/1," g I 71 

(.;617.- ticia 

Cii. Cilv. Eão. Coral 

...C.-0

( 
-cor -, 

( A.)

ti 40

01
tT 

.... 4::::: .. : .. .... ................ 
..—._--. ......... 

c5.et,i4i:::::3 • t. .. k- . .• 
Chete do Set t. 

- CDUE;y1AT - 

no 
EJ;icy. 

4)0,:ta, CA;y\,G- 
eiAv-tis 

ol5IS 

/0=2/K 

'1,‘ I •F U.C.1 a I '  • • 

t!ean 



CODEM 
COMPANHIA A E DEr  , SrEANovoo ;VEI M;;" ANTTÇO, Ro s so

nhe  pc 

.004100,
DE DIVISA0 ADMINISTRATIVA GERAL 

DATA 09/06/86 

PARA cEA DIRAF 
N 9 DA C.I. 041/86 

ASSUNTO Solicitagao (taz ) 

Cm a presente vimos solicitar de V.S ., 

orientagao no sentido de lotar os servidores abaixo relacionados: 

Ueliton Tinoco Feltrin OR-- rel r 

Din Am",

44- AT 1.0/9 

°Eel Xavier 
/ 

Enzo 'Ricci Filho'_„ 

$6D / 14 SS. P42.6 si pia . Gustavo Arruda 

SO pa 9t' rt.,: oPc3 'I (.I  Moises Feltrin 7

17C,
0)/ 

PrSS • r .srni4. Benedito de Franga Barreto' 

g 'Pt c • • 
Maria Amelia Pacheco de Albuquerque • 

Gervasia Alves de Souza 

cLf g.f/r*t°"- < Marcus Vinicius Alber az 
bZ. FA 

enciosamente 

/7; 
=An nE ARRUDA PINTO 

6hefe da Div. Administrativa geral 
ENVIADOPPR 
Vilazio de Arruda Pinto 

DIESTINAU0 A: 
Benealto Rofolfo FALCAO 

RECEBIDA 
EM 



IPEMAT 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

0600 EV1 Ilf6 Or 

612,3 B.°1 
ENZO RICCUTILNO"' 

COD D , SCR ICAO 

00 SALARIO SASE -
09 ADICIONAL TEMPO SERVICO (DO) 
50 SEGURO BOA VISTA 
54 ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 
9 I.A.P.A.S. 

IMPOSTO DE RENDA 

REF. 

30,0 

RECIBO 
DE 

PAGAMENTO 

BASE N P S 

**25.014,94 
BASE TOT

**25.014,94 

E SETE, 

**22.328,00 
VALOR TOTS 

***2.001,20 

f41711-2 SEMANA 3 34  a  g7

***=°594n.00 

VENCIMENTOS DESCONTOS 

1.415,94 
183,20 
176,99 

2.501,49 
2.130,00 

TOTAL VENCIMENTOS TOTAL DESCONTOS 

**25.014,94***4.991,68 

VALOR LÍQUIDO: **20.023,26 

RECEBI A IMPORTÂNCIA LIQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL EEib 

CODEMAT CODEMAT CODEMAT CODEMAT CODEMAT 
••2 



SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICAA 

• OS -r sEuviço DE IDENT1 l'ICAÇA0 
U) a o 

COUL4 DE IDENTIFICA00 cn 
c/a II. o 

ti Enzo Rioei. g o Nome 
Portknaio: icei e GuisépV1.-

le ria 
Profissao 

Nascido aos4 latie ito :tie 1.922. 

; eri. 
ej 011711. , 

Em San - „Sao, Paulo. 

Car da Pele:. a Est. et4 2:Caeado 

cuiabit-Pr vert)trkie 19 70
• , 

do Went rectio 

'C.., 



AVOLICE-D EêtIRO ;

ROAN. Ao siçiiA 

ENDERE50, a T 

 " 

0.ao0pot v:-N6PE T,- 
yisirittA OA , 

AFCSLICE ,,,,e•t5/ 11\ ma 

ora,
Hs.400 DIA 

si
111::i /75 

4 

• 
As 1 2 HS. DO DIA 

AitqL)CE 

• SCCredade segkiritlIraPs ayp • a pritada, segu denominadair deno inada "COIMPANTHIek", ten em vista e vista as declarações 0.  • cract 

col-IdtlantOs da p rop,o t4&de s uro ,10,1,6t;VS r , subscrita pelo segurado abaixo. Identificado, proposta essa 
r 

qua, servindo de bAse a erni Ao da presente apoliCe, fica fazendo parte integrante deste contrato, obriga se a indenizar ou 

a reembolsar ao segurado, rriedlante o recebimento do prêmio abaixo convencionado e de acordo com as clausulas .espe-

cif.caS, "desta.*police e corn as particulards e4gereas da proposta acIrna citada, as perdas e -dens nlateriais, berrt , 
_ 

, 
corno reembolsa .lo des: reparações pecunierlas que Tegalrnente , the forem' frnputadas, „tuck.° • deçorrente dos Kisco& 

'• ., • rniclos , e , cakiSedos• -aos bens e , objbtos discrirrtadoEr na referida proposta, .•na sua especiffcaçao ou na ,averbt ,,! ,: 

s r,•-ao do seguro, urna oti.OUtra igualmente parte Integrante desta"• apólice - 

.04".

SEGURADO 

• 

NOME 

, 

CIA 0 ' EST b,.. NATO •GROSSEi CCIDE AT . 

:ENDEREÇO 
„ 

. R P L)Pi‘C! CELESTINC.1 2 4 /25-CUIA8A HT _.s. 

CA:COLO'., 
ILO' 

P.REM10 
Cr$ 

, 
PRIMIQ A BASE DA 'TARIFA 

, DESCONTO 
PitiMto 1.10,000 --.- 

CIRCULAR 
 FENASEO 13 1 -TOTAL IMPOSTO S/ OPERACOes., 

SINANCEMAS'' ' ' ADICIONAL PRACIONA,10

• ' 

II e .,./. el  $ 4 o r) D' • I, 1 ii Q -00 I.ti 269 P 00 ' 

' 

i s' 2'69 )40 11246,9 

ot OTAL A PAGAR Cr$ ** IL * I 1# 
t ir,.';'-' • ` . . ''+' 

DATAS VENCIMENTO 
, PRESTAÇÕES 

, . 
2V12/75 

'  / 

\:1

_ 

97,

'iOt'AE ANCO , SILEXRO DE D S/V. AGENCIA 
CUIABA 

' COD.gESCD:•::TUS' ,..CeV ,

ENDEREÇÕ PCA ( 4 'N -EI ' '-' AN L ,  " ' CT ADIJOUtroDU ,

CORRETOR J.S ;•1, A I: L, I 40, 

PARA VALIDADE DO, PRESENTE, CONTRATO, 

CIDADE DE ¡N J:A RA
AOS ,. 011 DIAS DO MS DE 

O BASTANTE 

ESTADO 

DO ANO DE 

THSP coo. 

PRESIDENTE, ,DA COMPANHIA, A INA EST 1AI 

--ogoArewifaammitm-K-1 



:!‘:".. 44011" --
,4.4/1). 1;1 

1(1 rah C I.IC YI 

, )1,3(ftnzo P.1 e Edna 

erri Ricci: I: it I . 
  r. e• • el: : 
k4i:, ph, 1 07/1.951 

Culabif Mato. :Grosso
koo• i rom 1‘111: 1110 1110g1 

ollinN casts' 
• •  

71::: : 



fit 

ESTADO DE MATO GROSSO: 

Delegacia Geral de, Policia 
Delegacia de PolfOla de ou ±a-bg_mt . 

Registro n.° 56. 270 

Atestado de bons antecedentes 

0 presente documento é válido por 90 dias 

ATESTO, de acôrdo com o Regulamento em vig ue nos 

arquivos deste Gabinete NADA CONSTA ATt ESTA D A que possa 

desabonar a conduta de  ENZC RICCI PILHO_ brasileiro s solteiro l _ 

est, dant4, nascido aos 16 dias.do ms de julho de 1951) fi_ 

lho de Enzo Ricci e de Dona Edna terri Ricci, residente nes_ 

ta Capital na Rua AntOnio Ivlar ,nit 483.  4,77 

• • • • • • • la • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Cu 

Bel. JCA 

egria 

Pagou a taxa Estadual 

cuja impressão do polegar direito abaixo se vê. 

,09  de  maio de 1974 

444-'Oda) 3 y.14 
Delee 

SANT.0 S 1 2 TEN FM. 

olegar Direito 

CO 0126422 

DGP-DEL-MOD. 80 



Rua Pedro Celestino 24/26 Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CHEM 
Fones: 3363 -3733 

Cuiabá - Mt. 
I. C.G.C. 03-474-053/001 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE 
DIRETOR TÉCNICO PYMOR SUPERINTENDENTE REF 

AEC 
DATA 

03.01 .75 

ASSUNTO: Solicitagao (faz 

Com a presente estamos encaminhando a V.S . a DE( 
RACAO DE CONCLUSAO DE CURSO, fornecida pela Universidade Federal de Mato Grosso, 
Eng° Civil EV° RICCI. FILHO, e solicitamos autorizaggo para a reclassificaggo do me 
mo como Te nico, Classe IV, Letra D, a partir de 02 de janeiro do corrente ano. 

,1 
pJ

Eng° Civi 

liDiretor 

ENVIADA POP: 

Eng2 Civil Enzo Ricci 

Ç.) 

DESTINADA A: 

AterTio amente 

Dr. Gabriel F. M. Neto 

RECEBIDA: 

EM: 03/09 YS-



' 

1

PROFISS 

VOTA NA 

6 ,

EM  b2  

T. S. E. - TI-ruLo MOD. 4 

T\TULO ELEITORAL 

ciRcuNscrizigk.o 

AUNICIPIO OU. DISTRITO 

DADE 

CL 

Li  • ) - 
INSCRIÇÂO 

 ZONA 

  e/Vvo 
STADO CIVIL. 

a 
t 

.1-y\ & 170-  ) sEcçÃo 

ASSINATURA 00 ELEITOR 

t el  - 

JUIZ ELEITORAL 





, 7
TA DO 

VOTA NA 

•) 
\. 

PROFt515 

NASCI 1-

e." 

C 

E 
T. S. E. - Tf-ruLo MOO. 4 

TÍTULO ELEITORAL 

Co-n.  

RESIOSNCIA 

7YVCI. 

N. 60.3 £6
INSCRIÇÃO 

ZONA 

STADO CIVIL 

WA. Gutet. 
Ootxja e3 

ASSINATURA DO 111.111TOR 
A 

JUIZ 111-SITORAL 



.• 
MINISItit -10 DO ItXSACItu 

9  a /I 14 
CERTIFICADO DE DISPENSA DE 

. .30e CS M N9 295145 

Certifico que ETIZO R ICC I 17 II,EIO 
Nascido a .16._,1111_51  . ..... . .  — T(data) (munIcfplo) 
Mho de PZ.0 RICCI 
e de 

Sol dispensado do Serviço Militar Inicial, em .10 D.ez por ..... ter  s.ido. 
(data) A (motivo) no_..ex.c9r, s_o_ _de e.Qnt.ixagent9_ ae bra() C01/1/11 an_ sa,rt (motivo) 

(motivo) 
Identificação: N.° de Registro  
Altura ,14 73 Ill • Citis Brmca
Cabelos sangiiineo 

• Sinais particulares 
po-st mZo uerda. 

CALwinat 11 

(est.) 

Olhoorg  s t Me d 

o. 



(10 NAGONALKSIGULOS 

10731 

AUTORIZADA A FUNCIONAR PELO DECRETO N.° 110 DE 3 OE ABRIL, DE '1999 

CAPITAL VINCULADO 
EM GARANTIA DAS 
OPERAÇÕES DOS 
RAMOS ELEMENTARES 
NCrS 3 000 000,00 

CAPITAL SUBSCRITO 

E REALIZADO 

NerS 3.500.000,00 

STIPUL ANTE  

1'4 DL, 3.217 — 3:1-4.::,r 110 DO T,400 DF v, oal 

limo. st rELO 

CAPITAL VINCULADO 
EM GARAPOIA DAS 
OPERAÇÕES DO 
RAMO VIDA 
NCrS 500 000,00 

Temos o prazer de informar-lhe que, de acdrdo com sua auforiza0o, V. Sa esta incluído no seguro coletivo de Aqhflitif fs 
4 

apálice, cujas caracteristicas váci acima especificadas, emitida por sol tayao do Estipulante supra, com as seguintes garantias! 

fieda 

200.000 00 

AMOS.• 

A/1 NCr1 Ate 180 de NCrS 

0 valor da gara tia para o case de Matte sera pago ao(s) ImnTo449„ .declarado s) no cartaci proposta ern 11,10 • poder, ou a 
quaisquer outros nsttluidos posteriormente, desde quo a apólice estera ern vigor o „ seguro por ocesaci do seu talecirn 

, 
tee segura começa a vigorar na data acima mencionada, e se rege petas condições da apólice em poder do Estipulante 

ATL ANTIC A 
1,10,; nal de Seguros 

NOC-4 • 



• 

CONSEA REGIONAL DE ENGENHARIA, AROUITETUR# AGROOMIA 
14.a REGIÃO 

CARTEIRA PROFISS•IONAL 

Carteira n.°  48  / 
Registro n.°  48 .—
Nome  ENZO RICCI 

'""  K7 it 

N at uralidade ' Santo8 — SP, ,.-
Nascido a ZdafleiZQ.de 19...22 
Títulos e ENGENHEIRO 

23...569 de 11 d. .da_z.embro 
de..1..933 
Diplomado 

nal de Engenharia  da Uni 
iteraidad.e do Bamail 
  11  aneiro lg 50 

Mod. 50/1 

Polegar direito 

Cuiabá,  12  dEd.oz brat 

Presidente do Cora-el  glonal 
•• • 

67 

Aselnatur o Profissional 

Islao é vAlido o retrato 
sem a chancela do 

Consel,ho 

De acordo com o art. 15 do Decreto Federa 
n.o 23.569, a presente carte ra substitue o diploma 
servirá de carteira de Identificac5o, e tem le ptiblica 



, 

16.07.51 
. ,savrfirstruisre

NISONICAO NO CPF 
tare 

109 207 301 91 

; ENIO RICC I FILHO 

ACAFTaloo D ecert• 



II.1A14 I 1%,41:1 
Ot NACIONAL of SfG111t0i 

SEDE • MO OE JANEIRO RELAÇÃO DE PESSOAS SEGURADAS 
S. e 

ORGANISACÃO EMISSORA:-
SW. CUIABI PRCiP03T,A N) 003475 

ESTIPULANTE: COMAIIHIA. DE DESENVOLVME2jT0 DO ESTADO DE MATO (Rosso ( commix ) 
COD. SOC. N. R. A. P. TIPO APOL. INICIO VENCIMENTO N. DE DIAS COD. PREMIO 

244.6 2 06.10.73 06.10.74 365 

Cidade: CUIABL 

Estado: MATO 4110880 

APÓLICE N.° 

Ad. Renov. N.0

1 FOLHA +1.° _ 

1 
DESC. COLE4IVO 

ITEM 
N.° 

NOME DO SEGURADO 
(POR EXTENSO) 

OCUPAÇÃO QUE EXERCE 
(Incl. ocupações acessorlas) 

AGRAVAÇÕES E 
OUTROS SEGUROS 

DATA DO o RUBRICA 
NASCIMENTO n DA 
Dia, mês, ano co TARIFA 

1.° LINHA: IMPORTANCIAS SEGURADAS 
2.* LINHA: PREMIOS 

MOOT INVALIDEZ 
PERMANENTE A. M. D. S. D. H. D. I. T. PRE MIO 

TOTAL ' 

1 GABRIEL JULIO DE RAPTOS WOLLKR 

4 
3 

4 

GABRIEL FRANCISCO 1113 
RAPTOS NETO 

WIZ CAB.1013 MANI 

ENZO RICCI 

'11.10.25 

07.10.42 

02.01.22 

1 

1 

1 

1 

400.000 
800200 

400,000 

800,00
400.000 

800,00 

400.000 
800,00 

400.00Q 

800,00 

400.000 

800 oo 

400.000 

200 

800,0a 

400.000 
800,00 

MD 

0111 

100200.

2301 

100 , On 
200, 

100,00 

200, 
100,00 

ISM 

Me 

EMI 

1.700,00

140%00

1.700100 

1.700.00 

TOTAES 
DESTA 
FOLHA 

GARANTIAS MORTE 
IMPORTANCIAS SEGURADAS 1.600.000,00

INV. PERMANENTE 

1.600• 000 p 00 

A. M. D. S. D. H. 

800 , 00 
D. I T. VI 

PREMIOS 3.200,00 3.200,00 400 - 00 
MEP 
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GRUPO , 

Atliutiea-Boavista 
Seguros 

S. I.
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RAzÃo sociAL ATLANTICA 4' CUmPANHIA NACIONAL D bEauROS 

SEDE '1'. • 00 PA'SSLIO N* 5? RIU uE JAC4F7Ik0 G8 cac 33055146 

CAIXA POSTA 1/4) UU () 119  END. TELEGRAFICO 1ii#14;ii CdDIGO 244

ORGANIZAÇÃO EMISSORA CUI Ati A . 

EN;Eiccd R ii ANIJNIO JJA:), 2j6 LU. TEL.9' 0 4u9 -i 

i 

ACei" E 'S• cuL. 
APCiLICE DE SEGURO .

 IMPORTÂNCIA TOTAL SESUR#iDA Cr$ 

15VUUOUSJ APdLICE N. BEN. APdLICE 
010 1 31 

AORTE 1. 6 0).Tin , J0 IN .FERA 1.60 (..).0UOPUU AMuS uPUO 09800,00 JI7 J, OU 

VIGÊNCIA DA DE
N. 

'r)  HS DO PA 6/1u/ 7 4 ÀS 12 HS. DO DIA 
 ./ 

A sociedade seguradora supra caracterizada, a seguir denominaci-; MPANHIA", tendo em vista as declarações 
< 

constantes da proposta de seguro ri. ,  43 4 (5 , subscrita pelo seg do abaixo identificado, proposta essa 

que, servindo de base a ernissáo da presente 4.,..Lójj,derfiCa fazendo pre integrante des contrato, obriga-se a indenizar ou , 
a reembolsar ao segurado, rr,fé iante o i recebirnento do prémio abaixo con ncionado e cla'.ecordo com as cláusulas espe-

cfficas desta apólice e com ,4s particulares e gerais da pro_aosta aqui também e.kpressamente vinculada, as perdas e danos 
materiais, bem como reerrbolsá-lo dal reparaçõe iecuniárias c-----1-: -.--''.ie táQálmente lhe forem Imp tadas, tudo decorrente dos 

.-----

riscos assumidos e causaidos aos ben e objeto discriminados na referidá\ propostl, na sua esp cificaçáo ou na averbacdo 
do seguro, uma ou 4tra Igualrn nte pa te integrante desta Pólice. 

S. ,  \ 

SEGURADO [ 

NOME 'ciA GE U LLAVOL‘:14 -g-4111-14-/ -1.STA00 ,404To Glio soccuoEmAi) .. 

ENDEREÇO R A4jrE cELES No 24 E 2 ei_gief73A i,i'
L 

CALCULO 
DO 

PREMIO 
Cr$ 

Paw) A BASE DA TARIFA DErGEZNTO PRÊMIO LIQUIDO CIRCULAR
F 10/72 SUB - TOTAL 

0,PosmstwiinOis.N 
14,ksciiRAs ADICIONAL FR MARIO 

6e83UPOO JP00 

_ SG 

---------6 -T -TTTVTY -- 26 , 00 t.0 VPUU Psi 1 (3 '70 

TOTAL A PAGAR Cr$ * ** it 7 . 13 '4 #69 
DATAS VENCIMENTO

PRESTAÇÕES 25/10/73 
I 

B
A

N
C

O
 

C
O

B
R

A
D

O
R

 

10 mE8C (14,FV4At4CIAL UL tsiAfJ GROSSO S/A. AGENCIA COIARA cdu i.) ...) t 
'1,.. . 

muKOPCA•ALLNCASTRO S/N 

CORRETOR 
S.

CIA CU reKET. SEGdf‘LS PiiePA ANDA cda A0E-Jid5 

PARA'¡ VALIDADrE DO *PRESENTE CONTRATO, O BASTANTE PRESIDENTE DA COMPANHIA A INA ESTA APCrLICE NA 
. IDADE.: PE, (;.U1.i4O A ESTADO 

AOS 25 DIAS, 00 PAS DE SIlLi481-(0 DO ANO DE 1 Y13 

L ...., .11,̂ 1.4 I .I I .  4.1 .. Ilk 

... 7. ._ . 
CC N1117,1C 

"Zig,V,A41.k&NP- • :4',V,1114, 41 . . 

FT 
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RA2A0 SOCIAL ATLANTICA • COMPA tilA NAC1 AL,UE SEiiUROS 

SEDE •00 PASSEIO A* 62 R1U uE JA1EIR0 GB 
00 

am No, 

CAIXA POSTAL 0000119 END TELEGRÁFICO WACO 
GRUPO E u; 

• Atlintica —.13eavista 

Seguros 

G`C 
cc z 
a< 
on. 

ORGANTACAO EMISSORA CLIZABA 

LJ. 1E1•911449 
ENDEREÇO 

ROANTDNIO JoAorr:/6 

APÓLICE DE SEGUROAC IA PE S e APOLICE N 
---- ----IMPORTANCIA TOTAL SEGURADA C'S 

k';ORTE 153 11000o00 V4V.PERN 15)0•o.:0,.:0 AmOS 1,).J0040o0 

r• 

ViGENC;A DA 
APÓLICE 1. 2 KS, Do DA 13/10/r 4 As 12 GD( DA ) 

c-ac 33055146 

CÓDIGO 244

IHEN APÓLICE N04A. 

roH 30a•00 OIT ),00 

15/10/73 
A sociedade seguradora supra caracterizada, a seguir denominada - COMPANHIA", tendo em vista as declarações -----) 

constantes da proposta de seguro n? 01004 , subscrita pclo segurado abaixo identificado, proposta otsa que, servindo de base a ernissio da presente apólice, fica fazendo parte integrally.) cfaste contrato obriga-se a indenizar au a reembolsar ao segurado, mediante o recebimento do prêmio abaixo convencionado e de acordo corn as clAusulas espe-cificas desta apólice e com as particulares e gerais da proposta .acima citada, as perdas e danos materiais, bem como reembolsá-lo das reparações pecuniárias que legalmente lhe forem imputadas, tudo decorrente dos riscos assumidos e causados aos bens e objetos discriminados na referida proposta, na sua espacificagio ou na averbaciio do seguro, uma ou outra igualmente parte integrante desta apólice. 

SEGURADO 

CALCULO 
DO 

PR EMIO 
Cr$ 

N O M E 

ENDEREÇO 

CIA )E DEBENVOLVI NTO oO EsTAOJ DE mAtU OCIS$0 CUDEMAT
R PEDRO CELES1I,40 24/26 CuIABA ,T 

Nitro() A BASE DA TARIFA icUESCAOrIj O 
R COTNARTO 

7.95Q0,0ci 0000 

PREVIO 1,7'L DO LIPL.Ii LAR 
ER -SEC. 

7•io5tasoo 690oU 
TOTAL A PAGAR Cr$ 

****6.301•19 / 
rD ATAS VENCIMENTO 

PRESTAÇÕES 

SUB-TOTAL 

6.219,00 

E AIPOSTO S °FERAL:0E7) 
FINANCERA9 

82,19 

1 /11/74 
o ix 
2 < 

NOME BANCO BRASILEIRO 0tDESCONT0s S/A 

ENDEREÇ° PCA C AETAC3 AL410QUEROIJE 12 
CORRETOR : 

AGENCIA CUIABA 

CIA CURT. SEGUROS'E PROPAOANOAINSP 01s 
PARA VALIDADE DO PRESENTE 

CIDADE DE cuIABA 
AOS id DIAS DO MÊS DE 

COD 31.0 

CÓD. 595, 0001 
CONTRATO,, O BASTANTE PRESIDENTE DA COMPANEH ASS A ESTA APOI ICE NA.. , 

ESTADO

(JUTUana DO ANO DE 1974 



-41.• 

ESPECI RCM:0ES DA PROPOSTA DE SEGURO COLETIVO DE ACI DENIES PESSOAIS. 

SEGURADO 

N..0010082:-

CIA•DE DE33INV0LVIM11TO DO 7iSTADO MI MATO GROSSN4CO. 

DEMAT). 

MCKEE 

16500.000,00 1.500.000100 

SOMA AMDS 'DH. DIT,-

3.000,000,00 10.000, 300,00 -x-

RAMO DE VIVO() ESTIPULAFTE.Empresa de Economia'nsta-

CONDIOES GERAIS Declara-se que a alinea C da C1S.usula 3a. Riscos . 

Cobertos e Riscos Excluidos das Condigtes Gerais, fica substituida 
pela 

forma abaixo transcrita: 

"C" Sequestro e tentativas de seguestros atentados-

e agresstes ntto provocados pelo 
segurado, atos de legitima defesa e atos 

praticados por dever de solidariedade humana. 

Cuiab Altubro de 1974.-

1
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1115 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESEN-
VOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 
CODEMAT, usando das atribuições que lhe ¡do 
conferidas pelo seu Estatuto, 

RESOLVE 
Dispensar, a pedido, o Eng° Civil ENZO RICCI 

da Presidencia do Grupo de Licitação, conforme 
C.I. n° 0161106, de 14.04.75, da Diretoria Técnica, 

Designar o Méd. Vet° JOACYR FIGUEIREDO 
para a Presidencia do Grupo de Licitação, a partir 
de 15.04.75, colocado h. disposição desta Cis. pet* 
Secretaria da Agricultura através do Oficio n° 184. 
de 11.04.75. 

CODEMAT, era 18 de abril de 1975 
• A DIRETORIA 

• Antonio/Moisés Nadaf - Diretor Presidente 
Santa Baracat Arruda - Diretor Administrative 
Guilherme Abreu Lima - Diretor Superintendente 
Enso Ricci - Diretor Téenies 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

26 DE MAIO DE 1.975 

lade Desenvolvimento do Estado de Mato 

Grosso 

PORTARIA N° 11175 

A. Diretoria da companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT, usando das atri-

buições que lhes são conferidas pelo seu Estatuto, 

RESOLVE: 
Dispensar, a pedido, o Eng° Civil ENZO RICCI da 

Presidência do Grupo de Licitaglo, conforme C.I. n. . 

016,106, de 14.04.75, da Diretoria Técnica. 

Designar o Méd. Vet° JOACYR FIGUEIREDO para 

a Presidência do Grupo de Licitação, a partir de 15.04.75, 

colocado à disposição desta Cia. pela Secretaria da A-

gricultura, através do Oficio n° 184, de 11.04.75. 

CODEMAT, em 18 de abril de 1975 

A DIRETORIA 
Antonio Moisés Nadal 
Enzo Ricci 
Guilherme de Abreu Lima 

Santa Baracat de Arruda 



• 

,PORTARIA INTERNA N° 13175 

O Diretor Presidente da CODEMAT, usando das a-

tribuições one the so conferidas pelo Estatuto, art. 1'7, 

item \Tn. • RESOLVE: 

Desigmar o Erie Civil .EI•TZO RICCI - Diretor Téc-

nico, para responder pelo expediente do Diretor Super-

intendente, durante :en alasta,mento, pois o mesmo st. 

encontra em viagem, tratando de assuntos de interesse 

desta Companhia. 
• 

Cuiabá., 15 de maio de 1.915. 

Antonio Moisés Nadaf 

Diretor-Presidente 

• 



W4).9 LXXX '21 ° //i 
rsA3.t.77, DiÂnIo wacxAt, 

Assembléia fixou em Cr$ 10,00 (dez cruzeiros) os ho-norários de cada um dos membros efetivos, quando no exercício do cargo e por reunião, •realizada. Pas-sando ao último item da convocação, foi franqueada a palavra para quem dela quizesse usar e como nin-guém se manifestasse e nada maiS havendo a tratar, o Sr. Presidente deu por encerrada a Albenabléla da qual, passando o tempo necessário en Secrettuio la-vrei a presente ata que, lida e achada conforme 6 aprovada e assinada por todos os acionista g presen-tes, de acôrdo com o livro de presença de aciorxistaa. Cuiabá, 25 de junho dc 1.971 (a) - Lui Alberto Moreira Ferreira - Pres. da Mesa (a) - Antônio GraceleS Batista Campos - 'Oecretário (a) -Egydio Espósito 
(a) - Antônio Guedes Batista, Campos (a) -Lniz Alberto Moreira Ferreira (a) -José Eugênio Ferreira Netto (a) -Csrlos Roberto Moreira Ferreira (a) -João Guedes Batista Campos (a) - Vera Lúcia Moreira Ferreira 
(a) -Maria Amélia Fernandes Camped 

Certificarrsos oue a Presente ATA 6 cópia fiel da la-irrada nos Livros de ATAS das Assembléias Gerais da Sociedade. 
Luiz Alberto Moreira Ferreira — Presidente da Mesa lAntônio GuedeS Batista Campos — Secretário 

JUNTA CONariRCIAL 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CERTI.DA0 
CERTIFICO, que por decisão da 2a. turma, foi arqu:vada nesta Junta Comercial, sob o n. 3937; a. primeira via da presente ata, de aceasdo com o Artigo e9, parágrafo único da Lei 4.723/65 N. 03171 -.RESOLVE designer h Ar4-plitr;i:a VI AL-Cuiabd, 20 de re-13st° de 1971. TER CAVALCANTE, PEIXOTO, da Diviso Téenisa, JOÃO BARBOSA CARAMURt Secretário Geral para responder pela Chefia da Segao de Estues e C. 2041 — 31-8-71 — Cr$ 115,00 ' Projetos do Departamento de Obras Públicas, a par-tir de 01 de julho do consent? Eno. 

N. 09171 PE-SOLVE clesiplar o Engenheiro PAULO DOS SANTOS EATI11,7:LA, para rc'qmncler pela Chefia da Divisão Wenica dhDeparfrmentode Obres Pfiblicas, "'"rtir el- 0 1 • 

P: SE,ItEl 

POPTARTAS 

DO DIA 03 DE AGOSTO PE 1971. 

O SECRETARTO DE VIAÇA0 E OBPAS PÚBLI-,CAS DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suns stribuig6es leg,nia: 

N. 5171 - RESOLVE cleSigmar- o Engenheiro JO-SJ  CONCEIÇÃO CONÇALVES da Divisão de Obras, pare, responder pela Chefia do Serviço de 
Conservação do T.:,epartarnento de Obras Públicoae a 
partir de 01 do Mho do corrente ano. 

N. 06j71 - RESOLVE designar o Engenheiro•ro,N-zo RICCI, da Divisão Tdenica, para responder pela Chefia do Custos e Orçamento do Departamento de Obras Públicas, a partir de 01 de julho do corrente ano. 

MATOVECTS.A. 
tAsee.mb161a, Geral Extra.ordinrLa 

—VtirieV v V A or, — 
Ficam cSenl , orea acienietos, da

ci 
31,TATOITIT 

- 

Tje 
- 4 

N. 071 i - designar o 
VANO PITOL MOREIRADE CASTILUO, para res-ponder pela Chefia de Div.klio do Obras do Leeparta-mento de Obres Públicas, a partir de 01 dr) julho do corrente ,e.,71.o. 

10171 - 
cENTL1 roo.CTiAlX1 D1i+4ilit 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA 

DELEGACIA REGIONAL DE POLICIA DE CUIABL..11T. 

REGISTRO IV. 

Atestado de bons antecedentes 

0 presente documento é válido por 90 dias 

ATESTO, de actirdo com o Regulamento em view, que nos ar-

quivos deste Gabinete 

desabonar a conduta t% 
CASADO, ENGENB 

RAL DE: SANTOS—SP—

N4IPA CONSTA ATE ESTA DATA que possa 
'dado DR. ENZO RICCI, brasileiro, 

IVIL NASCIDO A 02/ 1/1.922— NAIT—
O  •. 341RTUNATO RICCI E DE DOTA. 

GIUSSEPPINA TAIJIPIRI R 
NESTA CAPITAL A RUA ANT 

IDENTE E DOlaCILIADO,./ 

 cuja impressão 

Cuiab4. 2 

gado 

Polegar direito 

IA N2 . 483. —x—x—x—x—x 

polegar direito abaixo se vê. 

de 19 72

Secção:  • n-

S. S. P. — Mod. 80 
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111,7 

.70 

Nome 

..1.46kg 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

DIRETORIA DO ENSINO SECUNDÁRIO 

Certificado de Registro de Profess6res. 
Dec. Lei 8.777 de 2211/46 

Registro n.° D  42'2 9 41834 

Enzo Rice, 
Processõ n.° 3.0" ..961/514. 

de Janeiro  20  1/7 1.961
  _ 

Diretor do Ensino SecondSao 
,104(11(E4tIt 



Vr::) 

tel 

OCODEMAT 
REGISTRO DE EMPREGADO 

Ng de Ordem 1.852

Nome do Empregado:  Enzo Ricci Filho — 

Residência: Rua Antonio Maria 483 — 

Ctn. branca 

Cabelo castanhos 

barba 

Agode  

Olhos claros 

Altura 

Peso 

No. La L;arr Prof 15 215 Série  2854 

>, deSaide  

do Inst. Aposentadoria  

Cad. N9 295145 série 30g, 

Categoria  
1./1 

Certificado 

Idade31

Telefone: .321 — 3318 — 

,  
anos, Data de Nascime 16o /  07  /  51  lugar 

do nascimento  Cuiabg/MT.

Desquitad Estado Civil (Nacionalidade Bras. 

13 0. pai Enzo Ricci Nacion. Bras. 

._ co Edna C.Perri Ricci BRAS. 
iz Mãe  Nacion.  

BeneficiArios  Os filhos. 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N2  

Série  

N2 da Carteira do I 

de Aposent.  

I Cart. Nac. de Habil. N2  

, 

'Alta da Admissão ao Serviço  21 .(4.84  

li, ,muneração  al, 893.252,00 

Forma de Pagamento Mensal. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

No. da Cart.  No do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do con juge  

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data Icia chepda ao Brasil 

Naturalizado? Decreto No.  

Cargo que ociui)a  

Hor&rio de Trabalho: s_ 8:00 as18 : 00 com 'intervalo de  2 : 00  hs. para refeição e descanso 

lipta e assinatura do empregado na ocasitio" dai . ad sac)  21 de faliazej .r.0 de 19...8,4.. 

D ta da Dispensa 

us seguintes documentos que me pertenc 

 de 19 

Polegar Direito 



go 

-16 

• 

RAS FUBLICAS 

OBRA PÚBLICAS 

A T E S T AD O 

ATESTO, a quem possa interessar, que o Engenhei 

ro Civil ENZO RICCI pertencente ao Di:MAT e colocado a disposigao 
d;ste Departamento de Obras Publicas do Estado de Mato Grosso, a 

traves da Portaria n2 56/67, de 27.11.1967, da Diretoria daqu;le 
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Mato Grosso, e 

xerceu o cargo de: 

a) 

b) 

- no periodo de 28.11.67 a 02409.69; e 

- cargo em que exerce desde 03.09.69 a 

te a presente data. 
• 

Segao de Pessoal do Departamento de Obram 
cas do Estado de Mato Grosso, em Cuiabi, 03 de março de 1.9710 

FISCAL DE OBRAS 

CHEFE DA SEÇÃO DE CAL 

CUJOS E ORÇAMENTOS 

VISTO: 

LUIS GONZ GA Di ASSUNÇÃO 

Chefe da Sego -de Pessoal 

Ene OLAVO VITTX.ILA DE ANDRADE 

DIRETOR DO DOP 

rfirAvl 
CARTÕRIO DO 5'. OFICIO mt—edsta a (0,7.43

TABEL , Ao 
Arnaldo 'Rondon 

T ABL- , A ,f, k..)Bs -T- 1 -rui - A 

Marta 44: f•na Rondon 
ESCREVENT TOR , ZADOS 

Cartnf_m ia Pratis 

Jose Teófilo Rondon 
Lennice Silva 

lvanirde M. de Lima Souse 

— Mt. 

gad 

çi (4, 

1:2 9_..42 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

COLÉGIO ESTADUAL DE MATO GROSSO 

N°  42/ 71 

DECLARA2 

Cuiabá - MT. 

DECLARD, para fins de documentagao Para Curriculo Vitae, 

que o Prof. ENZO RICCI, lecionou a cadeira de Física neste Co 

legio, durante o impedimento do Prof. AGOSTINHO SIRTLfCIO, DE 

FIGUEIREDO, nomeado Por decreto de 7 de abril de 1952, °onside 

rando-o em exercício a partir de 15 de março de 1952. Lecionou 

a referida cadeira desde 23 de abril de 1958, at 14 de dezem-

bro de 1960, como interino, nomeado or Ato governamental de 

23 de abril de 1958. Por ato governamental de 14 de dezembro 

de 1960, publicado no Diário Oficial de 5 de Janeiro de 1 961, 

foi nomeado para exercer vitaliciamente, o cargo de Professor 

catedrAtico, padrlo U, da cadeira de Física do Co16gio Estadual 

de Mato Grosso. Lecionou a referida cadeira at julho de 1961, 

pedindo nesse mesmo mh,exoneraçao da cadeira. 

Diretoria do Co14gio Estadual de Mato Grosso, em Cuiabá, 

26 de fevereiro de 1971. 

Prf.Rdo1f 1r1a da Costa 

DIRETOR 



ESTADO DE MATO GROSSO 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 

• 

• 

A T E S T AD O 

Atestamos para que produza os devidos e legais 

efeitos a quem possa interessar, Tie o Engenheiro ENZO RICCI, - 

foi admitido neste DERMAT., em 12.08.61, lotando-o na 12 Reel - 

dencia RodoviA'ria como Engenheiro Auxiliar. Em 08.10.62, foi 

designado com a função de Chefe da 12 Residência. Em 21.1(%679-

pelo Ato n. 731/67, foi dispensado da função de Chefe da 12 Re-

sidencia Rodoviária. Em 21.10.67, pelo Ato n. 732/67, foi remo-

vido para a Divisão de Rodovias. Em 27-11-67, Pela Portaria n. 

56/67, colocado disposição do Departamento de Obras Pdblioas-

do Estado, de acOrdo com solicitagão contida no oficio n. 1.541 

de 20.11.67 da Secretaria de Viação e Obras Bíblicas. 

Por ser verdade, passamos o presente Atestado. 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO-

DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 04 de fevereiro de 1 971. 

I I, 111 Mal 00I 

til,L4tA 
MANOE WOURIVES FILHO 

Chefe do Setor de Pessoal 



• 

APOSTILA 

De acôrdo com as Leis Municipais N°. 627a de 2-7-62 e 

658 de 8-11-62, o ocupante do cargo a qua se refere este 

titulo foi plaasificado comO 

t e pela i N. 659 de 10-11-62 

foi efztivado no referido cargo. (-) 1 . 
Departamento de Administraca m.ia ;(261k_142../ 

Li . ..

'.-,7-D4reto1 de Administravio 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIA134, 

pas50. a presehte C 
rtidao clue vai 

datilografada e assinada por 
mim 

kw 04 
;Os* 

escriturEl.rio ravel "5" e visada 
pelo Snr./ 

r feito Muni 
ipal. Cuiabá 29 de Janeirn de 

1.963.



Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 

CERTI DAO 

CERTIFICO em cumprimento ao despacho dc Senhor Diretor 

do Departamento de Administração, 
preferido no processolC434/63 

ENZO RICCI pede por ceridgo o seu tempo de serviço prestado a 
esta Muni 

cipalidade, certifico que revendo a ficha individual constatei o segui

te: 1950 (mil novecentos e cincoenta) foi contratado para 
prestar seus-

seviços proficionais de Engenheiroi Civil para derigir a Sec* de Es-

tradas Municipais,criada pela lei NM7 de 6 de dezembro de 1948(mil no-

vecentos e quarenta e oito), durante o período de24..meses,isto 4 ate 

30 de junho de 1952. De acrdo com a resoluçgo N$ 69 de 30 de junho de 

1952, aprovada pela Camara Municipal de CuiabS o Contrato foi 
aprovado-

digo prorrogado por 12(doze).-meses isto 6 . at 30(trinta) de junho de 

1953(hum mil novecentos e cincoenta e tres). Em 30(trinta) de 
junho de 

1953(hum mil novecentos e cincoenta e tres) conforme contrato assirado-

pelo Prefeito Manoel Jose de Arruda o Engenheiro Civil Enzo Ricci conti 

nuou dirigindo a secggo de Estradas municipais por mais 1(hum) aao isto 

4 at 30(trinta ) de junho de 1954(hun mil novecentos e cincoenta e qua 

tro). 0 referido Engenheiro Civil contInuou exercendo o cargo de Dire / 

tor' da secggo de Estradas Municipais ate 18(dezoito) de julho de 1956( 

hum mil novecentos e cincoenta e seis) data esta na qual pelo Ato 
ng 56 

(cincoenta e seis) foi nomeado pare exercer efetivamente o cargo isola-

do de provirento efetivo de Engenheiro padrgo Y". Em 18(dezoito)de julh 

de 1956(hum mil novecE7ntos e cincoenta e seis) pelo Ato 59(cincoenta e 

nove) foi nomeado pare exercer em Comisso de Diretor do Departamento - 

de Terras Obras e Serviços. Em 2(dois) de fevereiro de 1959(hum mil no-

vecentos e cincoenta e nove) foi nomeado pare exercer em Comisso o caz 

go de Diretor do Departamento de Estrada •de Rodagem de ac5rdo com o ar/ 

tigo 10Q da Lei nQ 355 de 17/7/53. Nada mais constando da fiche indivi-

dual o seu tempo de serviço prestado a esta municipalidade como 
Contra-

tado 4 de 2.190 dies., e como nomeado com 2.381 dias perfazendo um to - 

tal de 4.571 dias ou sega 12 anos 6 meses e 11 dias. E, para constar - 

, em que 
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Unidades onde sergiu. /b . ..-„la/..,,:-/

.r 'r, empo de service? (inclui em zZY- - / ...q ( , 
excluirio em 

' 
-Fspecialidades.. /7 1  4  --- ° 
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dua (1?-10 e Y a e-;-/ 0 

(ASS. Crate. do cor 

fD) 
Act 

Destino de mobil' CIO y ... Se-c - Mob
47
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Vat residir ent 
zec e / . . .  444,  •••• 

(Cleade e, si possivel, nix 5 ti'men.i) 

Cidade (lobrai) 
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tn it 0/ 
cmgr! de set vigo 

Em caw de mobilizai- -do tkard lresenear s -i-cntro de ..14'4:7;z1A -*; -, 

-.- No 
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... . . .._. .... .. . 
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OBSERVAçõEs : 

..-- - 

• A) Este certificado poderá ger substituido 
opportunainente Pela caderneta 

correspondente. 

B) Eni caso de 
tnobilizaçáo o reservista deverá 

apresentar-se a autoridade local (civil, si alii 

não houver guarnição railitar), aflui de obter ireio de transporte ate o logar do Centro de Istobili.-

- zaçao que lhe.foi attribuido. • . . 

(I) 
Precut:bide pelo corp.:, eu tormaçao de serviço. 

-------- - - ---- .: ' . 

17.) Preeneeido pelo reservista si souber ler e escrever. 

(4) Torotota rt 0.1.t do carve cc 
torxtcçro de serviço e 

autiteuticeilit com o reipectivo c:,rirtibo. 

i3i Nueser -, lie °teem dado pelo E.stado-Nla ior du E,xercito. 

Ist Preerchid. :»L.:s agecte eo cc,:reic 1cal. 

da 

i 

it( Preece:V... re: 7. cheie Secç.ão :,il_bilizadura. 



REPÚBLICA DOS ESTADOS UNIDOS DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ -CAPITAL 
 =000""'-- 

PEDRO D'ABBADIA MACIEL 

.1•1111Mmegsmsem 

3C Tabelião Vitalicio de Notas, Escrivão, do Ovel, Oficial Privativo e VitaliclO do Regista 
Civil de Nascimentos, Casamentos, e de Obitos da Sede da Comarca da Capital. 

LIVRO N°. 14 

ri 

ARCY DE MORAES 
SUBSTITUTO 

FOLHAS N°. 04 TERMO

asci ento 
CERTIFICO que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital, es1 

registrado uma criança do sexo laffaVAALMe0 

nascida no dia  G  de  Ue. 

horas, n 

de 

do cidadão 

 com o non 

fill 

:C•eeL 

e i)a L4 . ,,,,,,

Registro feito em 

Ohs.: qtAkaxia, o 

de %AVIV 

0 referido é verdade e dou fé. 

C t ikaril fZILA 

,,. 4I , Ar

Cuiabá, 402 de de 19 _  

OFICI DO REGISTRO cUVIL 



Mod. 02 

04 - 1974 

DERA TI Vii00 

4S06, 

EST ADO DE MATO GROSSO 

COMARCA DE CUIABÁ 

ório do 4 Oficio 

Niia oenerosct )(idler ereira a Jilect 

CERTIFICO a pe4ido verbal de pessoa interessa-

aa que, revendo em meu cartório, os livros de Registro de Ins-

trumentos de Pr*U tos de Títulos Comerciais desta comarca, 

não encontrei nent4m titulo protestado neste Ultimo quin-

quênio onde constf o nome de:  ENZO RICCI FILHO OOOOO :••••••  

   , com responsabilidade 
direta. 

0 referido 

Cuiabá, 

OOO

Caplikal do Est d Altato 
Grosso, aos 

 ( ;lb ) 'alas 44, t.L.16 de  maio.. -,

de mil novecentos' 
etertentil. puittro(1974). 
, , < 

Cuiabá, de 

. • 

alç. i 7At'4te.:  

RITA, GENEROSA MOLI.ER PEREIRA DA SILVA 

TA*. 

I et 4. 4Cot, 

111401*Vift Ct 'Oft TAD/. 

50 4'. GF1,
A 

Stjoi btifr looreifra ski 

'A eta;Akti, 114 
giros 

„ 

ver-dad JO. Dada e passada nesta 
Cidade de 

seis::  
  do ano 

de 1 9 -- -/(1



• •• 

WMUSIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

bCIP- 

ATESTADO 

Atesto para os devidos fins, que o aluno 

ENnt4RICCI FILHO, está frequentando normalmente as aulas do 

oo Semestre do Curso de Engenharia Civil. 

% 

Cuia 6, 08 de julho de 1974. 

/-

JoqipTimotheo da Costa 

p/Coord. do De.p.tg. de Eng. Civil. 



VISTO,  Região 

 de de 19 

Presidente do Conselho Regional 

VISTO,  Região 

 de del9 

Presidente do Conselho Regional 

VISTO,  Região 

de de 19 

Presidente do Conselho Regional 

VISTO,  Regido 

do cle19 

Presidente do Conselho Regeal 

Foi SUBSTITU1DA por ou-
tra desta Regiao, a Car 
teira Profissional ng 
7.691/D e reg. ng 5.515 
expedida em, 6 de Outu 
bro de 1.950, pelo OREA 
da 64 Regigo.-.-.-.-.-. 

NOTA — 0 profissional quo mudar do rosicRincla 
fará visar sua carteira no C li kelho Regional a quo 
o 0900 local de trabalho est ujelto, considerada 
mudança o exercício da pr o por male do 90 

4-114 diaa no novo local (art. 12 dec. 23.569) 
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MINISItRIO DO ItXtRCIZu 

9  a R14 

CERTIFICADO DE DISPENSA DE 

7,f)n 
C s N9 295145 

E77,0 RICCI Certifico que  

Nascido a .16 JLIa 
(data) ormwdow 

filho de Tealzo_.111.o_c_i 
e de

foi dispensado do Serviço Militar Inicial, em De.(dZata•(:) , 9,  • por tgr  sjio in-
clulao no....e.x.cP o de. .contingento dP -..c6r6o.com nD 2 do Art (motivo)
105 

Oti 

  — II  T
(est.) 

f 
t A. 

CEPilt 

(motivo) 
Identificação: N.° do Registro   dii• •••• 

. ... • 

Altura 1 313 In cidis Branca Olhos Cast  Med 
Cabelos Ca Tipo scmgiiineo  -  - 

• Sinais particulares 

mo (!squilrdao 
tecc-c /-() 

11 no d1% 6

 .en--fage -post 

• 



CARTÓRIO ELEITORAL DA I. ZONA DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABÁ 

CERTIDÃO 

HUGO DA SILVA BRANDÃO, Chefe de 

P Zona Eleitoral do Estado de Mato Grosso, 

em Cuiabá, na forma da lei, 

CERTIFICA, que revendo no Cartório Eleitoral a 

seu cargo, os arquivos, fichários e registros, verificou constar que 

. .......   , nascido aos  16/07/ 
1.951  natural de  Cuiab4-Mt  , filho de  Enze Ricci 

 e de  Edna  Perri Ricci 

eleitor(a) inscrito nesta la Zona Eleitoral em Cuiabá,  58a Secgiás 

sob no  60.3136_ distrito de $4de  . inscrição deferida em 21/05/ 

1.970  . CERTIFICA ainda que o eleitor acima qualificado está quite 

com a Justiça Eleitoral. 0 referido é verdade e dou fé. CUIABA 07 

de agesto 4 de 197  Eu, 

Chefe da la Zona Eleitoral, subscrevi e assino. 

nit; ha .1'11114 .t.1 1.lei 

14, 
Hugo uva Brandão 

"P,7411Chefe da 1' Zona Eleitoral 



Matricula Ng 1033 Nome: 

Nível 

Classe 

Cargo  Auxiliar de Engenheiro 

40) 
Cb.EMAT 

FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

ENZO RICCI FILHO 

XI 

_ 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

Estado 
MATO GROSSO 

_ 

' Cidade 
CUIABg 

Naturalizado? 
SOLTEIRO 

I/ 

Pai Mãe EN ZO RI CCI EDNA PERRI RICCI Nascido em 

16/07/51 

Elementos de Identificação Cart. Prof: ng 15.215 - Serie 285g 

Carteira de Identidade 
' 

Caderneta Militar Carteira Eleitoral Endereço Ng Local Município 

Ng 56 270 
Serie E.;1:333-.

Ng  295145 
Ng R. Antonio Maria 483 

. 

Cuiabá Cuiab6 

SeçZo 1.2122 
de  Cuiab4-MT de  CuiabA-MT de 

. Dependentes: 

- 



CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo: AUX. ENGO 

Admissão_ 15/04/ 74

Remuneração Cr$ 1.472,00 

Saida 

01/01 

Classe 

Nível XI 

Nome EN ZO RICCI FILHO 

Profissão 

Estado Civil CASADO 

Conjugue MÉRCIA WOLF RICCI 

Filhos 

ANOTAÇÕES 
( ALTERAÇÕES VENCTOS E CARGOS) 

4 

01/01/76 
01/04/77 

Cl. IV : nlvel D 

Enso_ Civil TS-1 
7, 7, 

011 1.656,00 

4.888,00 

6.000,00 
el 7. oo,00 

Matricula Nõ 1 033 

Grupo N.Q. 
Lart. Trab. 
Ng-  15.215

IRF Cr$ 

IPEMAT Cr$ 

OPTANTE: 

Série  285a

PASEP: 

FR RIAS 
PERÍODOS ADQUIRIDOS - PERÍODOS DE GOZO

DE: 15/ 04/ 74 a 15 /o4 II DE: 16 / 06 / 75 a 11 /07 / 75 
15/04/75 a 15/04/76 14/07/76 a 10/08/76 
15/04/76 a 15/04/77 



Aim;:ioar 
• ..- ' 

SOL 

O CODE MAT 

REGISTRO DE EMPREGADO 

N.° de Ordem 1033 

ENZO RICCI FILHO 
Nome do Empregado:  

Residencia  Rua Antonio Maria,  483 

Branca Cor 

Cabelo  Cast • s ° 

Barba 

Bigode 
Cast. Med. 

Olhos 

Altura  1,73 

No Tem 
N ao Tem 

15.215 Série 2135 ° da Cart. Prof. 

» de Satide 

» do Inst: Aposentadoria 

Telefone 

Idade  23 anos. Data do nascimento  16  /  7  / 51  lugar do 

nascimento  Cu! ab -MT 

Estado Civil solteiro  Nacionalidade  Brasileira 

En zo Ricci  Nacionalid.  Brasileira

{mae  Edna Perri Ricci 

Pal 

Beneficiários  

CARTEIRA DE TRABALII6 

DE MENOR 

I Cad. N° 295145  Série Série  

Categoria  N° da Cart. do Inst. 

Certificado Dispensa de Inco de Aposent.  

, 0111150 Cart. Nac. de Habil. No 
1111011ISIA 

Data da Admissão ao Serviço 

Vtemuneração  1.47400 
Mensal 

-Forma de Pagamento 

15 de abril de 974' ' 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?  Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

A Cargo que ocupa uxiliar Eng°
Nivel XI 

Horário de Trabalho: das  8:00 its  18:JDO  com intervalo de  2:00 ha. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão  15  de  abril  de 19 74

Data da dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de f  de 19.14:-... 

1)-
'ftPolegar direito 



CAIXA ECONÔMICA EEDERAL 
Programa de Integraç ocial 

EXTRATO 00 PARYICIIPANTE 
OA COOICO PIS 

to?,21.1917 i 5h.6

)1 V AVIV A ,...T....
NOME DO ITAIIIrCiRART

F.A in PIGN f- Ji ' ,! 
DATA DE MASCIATERED 

16/97/5 I 
(AO 

t,..,
CARTWA PROMS:ORAL iSOAI %GOMM 

2);.,15.0ni 215 

‘010E DA 

—. -4 
•11.1 

C PF 4 l“f...C.J 

TIT 

091"0005m00f --C3P6 
LO FLEiTORAL i20mA SACIO TILIREAOP 

I DATA DE CADASTRAmETITO 1 TEMPO DE 5E1100 

31 /1;?1711 12600 
TA T O 101Al IIII 1 AT MS 

* * * ti #i • 1.1 0 0 i  0 (11 i 2 

DOM.CILTO eATTCARIO 

i .11/0(A6 

I CEDULA DE IOW E 

I 

IMNIS EMI C G C DA EIRRESA CW3E110111E1 

03460672/C0)1 1 
I OW I

-1 1 I 

,Ctt 1,1 10A010 DO IMPILCADOR ', DA 

'11 
R A I . 

4001-"i4176"3 :
3 DELIONSTRATIVO A INANCEIRO 
DATA 

Ai/Ot/S2 ArTkCIPACAILI1 A r1O (L. 46/75) 
A10.10 

*144;400,00 



CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA E AGRONOMIA 

14/ a Região 

Carteira N.° t9 tiih  Registro N.° F l i t / 

'Titulo Profissjal

Diplom 

Pela: 

Lo eT) 41  /...O•1  / 
tr  4O -Cf-t_ Featst_• 

ut:L, 

Nacionalidade 

Naturalidade 

F• iaçãonl  

erzitc 
D,a,do nasOrnento  /  N.9 

30  de  O1  de rG

 (..<",-..tral-d-Fifre çsmi.-e-4--rxi-ri 11;.e, Eno°. Wit Las zlhd 
V. Preeidente em Exerc. d Frzsic:Ouein 

Fotografia tirada em de4irk 
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• 
HISPÚBLIOÀ. FEDERATIVL DO BRASIL 

KSTA00 DS MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

ace Pedro O'iltdadics A t • l
TABELIÃO 

Tabelifto Vitallolo de Notas, EscrivAo do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos, 
Casamentos e de Óbitos da Bede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

a Barors Maciel Corrêa 
Autorizado 

tf... 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

FOLHA TERMO n. 

CERTIDÃO DE CASAMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital consta o têrmo 
de casamento do cidadilo ENZO RICCI FILHO // 

e dona  Marcia Abreu Wolf // 

ele nascido  Cuiabi MT ...  11,  16  de  trulho • • •  de  1.951... 
filho de  Enzo Ricci. // 

e dona  Edna Perri Ricci // 

ela nascida  President e Wenceslau SP...  01+  de  Novembro • • •  de  1.957... 
filha de  Guilherme Wolf // 

e de dona Ide Abreu /1 

a qual passará a assinar-se: MERCIA WOLF RICCI 

Casamento realizado a  06  de  Julho 
documentos exigidos pelo artigo 180 n, I gIV 

// 
de  1.976... apresentaram os 

do Código Civil, Regime de  Comunhg.o Universal de Bens. 
Obs.:  Os contraentes se separaram por sentença proferida pelo MM 

luiz de direito da 3a vara civil desta comarca,Dr.Elon Carvalho, exPedid2 
nos 6.140 3, de separaçao judicial consensual nil 386/831datado de 06/06/83,-. 

transitado pelo cartOrio do 1+P oficio desta capital l passando a separanda 
a usar o seu ri9MA hafdos? eThWelsSi ABREU WOLF. 

Cuiabá, 1íd9!  Agosto 
( 

de 1983. 

(»laid Privative Mare do Registro Civil 
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E ULTURA 

UNIVERSIDADE FEDERAL A TO GROSSO 

0 Reitor da Universidade Federal de Mato Grosso, tendo em vista o termb de colação de grau de: 

conferido no dia 

filho de 

nascido a 

ENGENHEIRO CIVIL 
17 de janeiro 

Enzo Ricci Filho 

Enzo Ricci 

16 de 

1975 a 

e de Edna Perri Ricci 

julho de 1951 

natural de Cuiabci Estado de Ma to Grosso 
expede o presente diploma para que possa gozar de todos os direitos e prerrogativas concedidas o 

este titulo pelas Leis da República. 

Reitor 

Cuiabá, 07 

/1, 1 
f 

I I 

VIC - ettor Aadêmico 

outubro, de 1975 

zZ 
Diplomado 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

Ginásio Brasi l 
Cuiabá -- Mato Grosso 

• 

Certificado de Conclusão do Curso Ginasial 
* 

Certificamos pue . Z0. . RICCI. 11111210 

filho de . 

e de . 3. 

ci. 

isatural 4e. . T4I2,,,  nascido em 16  de Jabs) -  de 19.51. 

tendo em visto os resultados obtidos no ano letivo de 196.6 . na quarta série do curso ginasial 
4 foi sconsiderado,habilitado no primeiro ciclo do ensino secundário, nos t8rmos da Lei de Diretri-- 

zes. e Bases da Educação Nacional (Lei n. 4.024. de 20.12.1961), tendo obtido durante o curso os 
resultados constantes do Histórico Escolar abaixo 

Histórico Escolar 

lo Ciclo 

Admissão 

o M
at

em
át

ic
a 

o 

C)
• 

cC 

qrs 
o 

cd

9,5 7 9,5 — 10 IOW 

.Gingsto. Brasil .. .. .cujabgAer; 3962 ... . Prof .Iidio. tin. Nome do Estabelecimento Cidade Ano Nome do Inspetor 

la Série 
8,80 9920 1 940 1. 1900 

.Gin.lisi.o 8xittell .. .. ...Cuiatut-112. 
Nome do Estabelecimento Cidade 

9,50 IMO 

— 9

8,049,8c4 _ FIT978 
, 1..963 Pro fik ........ 

Ano Nome do inspetor 

2a Série 
9,10 8,70110 1 AM* 9,40 9,601 —  — 19,80 7,60! — 9,17 

.. Masi° . Braail  enlab/4124 . 1 . 904 . . .... 1?"g9fp.09.4044..d.f. !,.*Y114.er Nome do Estabelecimento Cidade Ano Nome do liciveynt Diretor 
3a Série 

8,20! 9,10 

Nome do Estabelecimento 

9_419  — — 8,45 —  — 9,2 C:o 9,8018,101 — 1 8,87 
 Cuialui4112.. . .. . . .... .1 . 965 . . ...Prof.A.ntdnio . 05 1g. P. Net 

Cidade Ano Nome do IVit3rttitt1iiretOT 
e 

44 Série 
9 701 9,50 

. Gintisio 7gasi1 . ... . . 
No le cloT-X.s•t•abe.1eejraen>.s-

/4 -6 -A% '(--( ---
Secretirio 

JOSE PASS OE ROB 
sento oltsfinifiezitov-AECio.:41:4941ei no 8. 

Cidade 

Data 

29, de 2/10/1945" 

— 9,80 9,309,90 — 8,35 — 9,26 

.9.65. Prof,. ra irtrtp q.e Era3/1er 
Ano Noine do ,Di tpxr/ 

peu 
Diretor 

;77-os MULLIVt 
CARET La E.
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• 
--- Dobre aqui 

...Q.legio Estailual le Mate Grosse 2.° CICLO 
ir Nome do estabelecimento 

 Cuialea Mato Grosso cldricio 
Estado 

C/3 4 CL3 
= 
=a = 
CO (1 

cos 
Gma 

CO a= 
co, 

.a.a CO .- 

co_= = CO 
=1. Lt.' 

0=8 C. 
-4= 
"= E C1-11 

1.7=1= 
C.,

i.Z.: 

,,, 
r_s 
E — = • 

(=Z1 

co 
.. ..: r..., 
.- 

.co 1=0 C= 
c. 

CGI.

9,3 

- r,d
Ga c...0

.....: 
.--.C°3

= C/3 re 

• 
— 
cos 6.2 

C.7 

= 
cola 
cc: COI 
.6

. co 

...--, 0 C/3 
co • 

= 

c=p 
-= = C3.3 IV 
CI 

r= 
,=lo 

=IE 

C.:1 = 
WI 

— CC3 J=I 
=. 

c-7 
<0 
a 

1a. Série 11 7, 8 - - I .... 88 - 9,1 80i 801 '''' 9,5 - - _ .... _. ... 

Col.E.stadual de MT,   1567 
Nome do Estabelecimento Ano 

, 1 

- 

Nome 

- 

do 

_. 

Inspetor 

- 9601 - 840 
2a. Série 

7501 - _ 
I - - '940 SO. 77C1 - 860 SOO 

Co1-3etadua_l 
Nome

/Le _MT..   1,68
do Estabelecimento A roc, Nome do Inspetor 

3a. Série 
I 
i 
1 . 
_ 

Nome do Estabelecimento Ana 
', ' i N .:,, i '• 

..,--- IYt e

. I • ..o.e,. Diretor 

me do inspetor 

CL . CACIA•1-1: 

Secretáric, 

, 

e 4. . 37 so 0 



Unlversidade Federal 

de 

Mato Grosso 

ice-Reitoria Académica 

I  

Departamento cie Atividades Acadimicas 

HISTÓRICO ESCOL AR

Concurso Vestibular - Ano 1 970 

Nome.

Pai: 

ENZO RICCIFILIIO

ENZO RICCI 

Mãe: EDNA PERRI RICCI

Primeiro Ciclo: GINASIO BRASIL-GUIABILIC-ANO DE CONCLU O: 1 966 

Segundo Ciclo: COL.DIOCEJANO SIC CARLOS-SIO CARLOS-SP-ANO DE COGLUSIOPJ 969 

Classificado para o curso de ilIGEIT4ARIA CIVIL 

DISCIPLINAS 

1970/1 

1ntrodu9ao aos Estu-
dos Superiores da 141 
gas. Pátria I  

gitairgica Geral I  

i'isica Geral I  

Geometria Analítica 

Matemática I  

Geometria Descritiva 
1970/2 

Introdu9-io aos Estu-

dos Superiores da Lin 
gua Pátria II  

HistOria do Brasil 
Química Geral II ...., 

Matemática II  

CRR MF CRO PTS SF CH 

*••••••••••••1011•11••• 

DISCIPLINAS CRR MF CRO PTS SF 
2 

C H 

• • • • 

• • • • 

• • • • 

ieometria Analítica II 
2isica Geral II  

Geometria Descritiva II 
Estudo de Problemas 

3rasileiros I  

1971/1 

atemAtica III  
Celculo Vetorial I 

Física Geral III 
Desenho Técnico I 

Estatística  

i971/2 

:latema.tica IV  

Física Geral IV  

:',1.ou10 Numeric° e 
ifico 

• • 

• • • 

• • • 

• • • 

• • 

• • • • 

• • • • 

• • • 

6,70' 
5,68 
7,75 e-
5,62 s' 
7)50 

5,67 

8,30" 
7200 ' 
5237 
7,15 ." 
9275 
5,07 
8,00 -"/ 

9,00 

4,12 7,00 
6,25 --
7,30 
5)12 
5)16 a/ 

5290 
5,03 0' 

5279 7

1971/2 Cont... 

Desenho Tecnico II .. 

Cálculo Vetorial II . 

Mecanica Geral I 

Métodos e Tecnicas de 

Pesquisa Cientifica . 

1972/1 

Química TecnolOgica 

Topografia e Geodezia 
Mecânica Geral II ... 

Geologia e Mineralo-

gia 

Eletrotecnioa Geral 

ResistZncia dos Mate-
riais I  

l9722

Topografia e Geodezia 

Resistencia dos Mate-
riais II  

Mecanioa dos Fluidos 

Economia e Organiza-

çao Industrial  

Química TecnolOgica 

Eletrotecnica Geral 

197a/1 

Materiais de Constru-- 
9ao I  

Hidráulica I  

Mecanica dos Solos, 

Funda9Eies e Obras da 

Terra I  

Estradas e Transporte 

II

31

• • • 

• • • 

• 
• 

• • • • 

• • • 

5279 ' 
5,20 / 
6,20 

7)16 

6,64 / 
31 80 5,00 
5,13 0.-

6,40 
8,2O-

8,00 

6) 30 

7 ) 00 -7
5,10 

9,00-' 
5,28

6,50 K 
-

7 ) 52 r/
5) 20 ..e" 

7)80'r

7)03 7 

Número da Matricula i 

Data Nascimento 

16/07/1_951 

.7F--- Nacimalldade 

Brasileira 

1— Certificado Militar 

'Ng 295145 

7 

Titulo Eleitor 

1 Ng 60.386 

F
Carteira Identidade 

IG- 56.270 7 1 

1Data Colação Grau r7,01,75 
1
- Data Expedição Diploma 

07/10/1 975 

Diploma Registrado 

N2: 0033 

Em: 21/10/1 97 
Livro: 01-E:TC 

Ffs: 00014-v. 

["*"..Local de Registro 

UPT.2 1

• • • 



s;.rins quo, 

-11JA 

e do 

UNIVEISIDADE FEDERAL OE VATO moss° 

DEPRTAMENTO DE ATIV:OWIFR ACADÉUICAS (DM) 

DECLARACAO 

DECLARAMOS, para oa fins que so fizerom nacos 

NOME 

Z0 RICCI FILHO 

NOME DO PAI 

ENZO RICCI 

 NOME DA ME  

EDNA c.PERRI RICCI 

nascido(a) aos I 

DIA/MES/ANO 

16 /  07 / 1951 

ENGENHARIA CIVIL  I no ano do 

, concluiu o cunso DE 

1974 

.••••••••i• 

, o o mesmo j foi 

reconhecido polo Consolho FrJdoral dc; Educaca) o, quo a conscquonto expodicZo do 

DIPLOMA esta sendo processada. 

VISTO: / / 

1
/ 

MAnIA AM 264(PARENTE ARENA 
DIRETORA DO D.A.A. 

Cuialo , 02 do 01 ' do 1.975. 

rso-P 

ANTONINA1EINA GOMES COSTA 
Chafe: de''Diwis3o de Documenta 
g-go o Introambio. 



• 

REPUBLICA DOS ESTADOS UNIDOS DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

COL.G10 DIOCFSANO - SAO CARLOS 
SAO CARLOS 

filho de 

e de 

SAO PAULO 

N.° 

CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO Cient.ffi(!o 

Certificamos que 

E1117.0 

Erizo PJ..cei 

231'11-10, Pe—ri ri 

natural de -Caiab4- Est. de 7.4.C.,tC -Graç.Z1.0. , nascido em  16  de de 19  51 
tendo em vista os resulta•Jos das provas prestadas na la. série do Curso CitantffiC0 no ano de 1969  é considerado 
habilitado no r.e,Yr_al43/3, 
e Bases da Educação) 

  - 

ciclo - Secundcirio, vos têrmos da legislação vigente (Lei Federal 4.024, de 20-12-1961- Diretrizes 

  ... 
L .17r, t Pr. 'r."' (Dire few) ,r7 

Lu .• 7 tit 
.1,1ento de seo, ez.vi do Decreto lei n.o 8.029, de 2110/945. 

São Carlos, 27.de lane.iro de 190 70

— _ 
=r—rcadc. :Ç§P.Çrat,k14€4,(2rT4.4 

- 



ANO LETIVO DE 19  69

FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO T142',0 RICCI FILHO • 

Curso  Col Turno r 173 .7. Série .35 Turma nhar ia 2? Cla0 

1. a PPOCA 

co 
er_o 

,_.•.) 

P-! 
Al 
O 
P-1 

-1 (.) 
tH 
E-1 

Ki 
E-4 
:11 
rl 

-4 

P, 
1-1 
r.) 
O' 

4
H)
GD 

1--1 
p--, 

' -,i 
o) 
Íil 
gl 

(N 
CI 
1--r i • 

AFERICAO 

DA 

APRENDIZAGEM 

ta Nota 

2. a  Nota 

3.a Nota 

4.a Nota 

5 a Nola 

6.P.  -  Nola . 

TOTAL 

Wpm ANUAL 

EXAME FINAL 

 73 

70 

 90 

75 

45 

85 

, 

75 

95 

50 

\ 

80 

90 

55 

N, 

70 

60 

90, 

 ,., , 
N 

100 

85 

65  

N NI 

 , 

1 

-
I 
I 

AFERICAO 

PONDERADA 

Média Anual x 6 

FXAME FINAL x 4 

TOTAL 

N. 

. 
, 

NOTA FINAL 

Total 

46 2.a EPOCA 

Nota Global  Resultado 

i 0., *. . 

Prova escrita CART O r, i i ..... ... ) , ,....!•417. •..,• -1(:,!.(,.. ,..

11.' 

.  8? I 
i 

AFit,“ .....0 k;;', C. niupp 1 
. --- - .. Prova Oral . . : 5 , , ‘..t 

 MARA. cuz.L.E.Li... .14.:2 .. .. .I.D • . - 1 ta,A,4 .-- 
NC-14-RECi i- Eli 

MEDIA 
....•

CU Itl ID tt .. 

..-
PO Ato Mom: 1 

 .. ... ., . • I . 

Media  2 a Ep. x 4 
. .. 

• 

I VA ,

, 7 ,  ' 

" Ci41 

s 

: tS 

1 

. ••• I A $ 1.4 - • fl i -• ..... 

Média Anual de exercícios x 6 1 
. - / 0 AP kill rALVI I 

i 
t 6' 

TOT AL 4  

• .. ., L...-..:=1.-. Nv.:, ,., 
.... 

-4- - ..... 
, 

NOTA FINAL _ . 
. 

--4 
Am,' 4kii ta. 0600 Ne s s 110 '1. S. TALNLZi\- 

Total 

OBSERVAÇÕES:  

Nota Global  Resultado 



INSTITUTO DE CIÊNCIAS E LETRAS DE CUIABA 

COLÉGIO UNIVERSITARIO 
ETZ0 RICCI FILHO 

Nome do Aluno 

Data do Nascimento  16  de julho de  1 951  Natural de: CuiabS, Mato Gress. 

Nome do pai  ENTZO RICCI 

2IITA PR/RI RICCI Nome da mãe: 

FREQUÊNCIA (anotaqies de faltas] 

(to

E 
o 
ril 

I 
I"

' 
r`)

 
I 

M
A

T
E

M
A

T
IC

A
 

8 
H 

CY

l\-1
 

F
ÍS

IC
A

 o go 
rn 

ri) 
tr4 

o 

Março .. 

— 

3 

4 

1 2 

2 

— 

2 

— 

 ., 

ik -(} 

wL_ 

*, 

Abril — 

1 Saio 

Agiisto 

Setembro 

Outubro 

Novembro 

1 TOTAIS 

3 3 , 

1 
3 

'IL, ‘ 

2 6  8  3 

Total da faltas  1 2 Semestre 

+ Total de aulas dadas 1 2 Semestre 

Oa 1 de faltas ern Educação Física 

Total de sessões em Educação Física 

26 

438 

9BSERVAÇÕES:  Frequ'encia contada no periods de 4 de março a 7 de julho de 1 969 

Discriminaggos 

Portugue's 48 — Matemgtica 75 — Química 91 — Física 72 — Desenho 122 — 

Ingle's 30. 

,ALCICEE)D2 MAO'S P1,11R0 
SECRETARI.1: 

Cuiabá, 19 de agl_Oste  de  1 969

CHAIT= STEPHAN 
DIRETOR 



CURRICULUM VITAE 

1-DADOS PESSOAIS-

NOME COMPLETO : ENZO RICCI FILHO 

ENDEREÇO COMPLETO E TELEFONE : RUA ANTONIO MARIA, 557 -CUIABÁ-MT 
(CENTRO) - TELEFONE:321-2193 

3C9J - ff 

3021 - 0 q 3

if 
.s 

FILIAÇA0:-PAI ENZO RICCI 

-MIE ÉDNA CATHARINA PERRI RICCI 

NATURAL : CUIABÁ - MATO GROSSO 

spATA DO NASCIMENTO : 16 DE JULHO DE 1951 

'isACIONALIDADE : BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL : DES4UITADO 

NOME DA ESPOSA : PREJUDICADO 

NOME DOS DEPENDENTES NO TEM 

PROFISSA0 : ENGENHEIRO CIVIL 

REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL : CREA 1411 REGIXO NQ 894D 

CARTEIRA DE IDENTIDADE DE CLASSE : 

CARTEIRA PROFISSIONAL : 15215 - SÉRIE 285a 

TÍTULO DE ELEITOR : 

C P F 110 109 207 301 - 91 

PASEP GU PIS : 102.24917.56.8 
CARTEIRA DE IDENTIDADE HG. N0 095 762 - SSP - MT 

2-CURSOS REGULARES-

PRIMÁRIO : ESCOLA MOIALO BARAO DE MELGAÇO PRAÇA DA REPdBLICA EM 

CUIABÁ - MT 

INÍCIO - 1959 a 1961 

GINASIAL GINÁSIO BRASIL - RUA CEL. BENEDITO LEITE , S/NQ 

CUIABÁ - MT 

LeCIO - 1962 
CONCLUSA0 - 1966 

20 GRAU : COLÉGIO ESTADUAL DE MATO GROSSO -PRAÇA GEN. MALLET , S/NQ 

CUIABÁ - MT 

PERÍODO - 1967 e 1968. 

COLtGIO DIOCESANO - SO CARLOS - SP 

CONCLUSXO - 1969 

3-CURSOS SUPERIORES-

FUNDAÇA0 UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA - COXIP6-MUN. DE CUIABÁ 

INÍCIO - 1970 
CONCLUSO - 1974 



FLS. 72-

4-HISTdRICO ESCOLAR :-

SEGUE ANEXO 

5-DIPLOMA DE NiVEL SUPERIOR-

DIPLOMADO PELA FUNDAÇXO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

DIPLOMA DE ENGENHEIRO CIVIL No 
REGISTRADO NO MEC NO 

6-EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL C AP6S FORMADO)-
EXERCEU A MINX() DE ENGENHEIRO NA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO - ( CODEMAT ) t NO PERÍODO DE JANEI-

RO DE 1975 a MARÇO DE 1977. 
'i-INFORMACtES COMPLEMENTARES-

ATUOU COMO EXECUTOR E ENGENHEIRO RESPONSAIEL NAS SEGUINTES OBRAS 

DE CONSTRUM CIVIL 
I-CONSTRUM DE UMA CASA RESIDENCIAL COM 120 m2 t SITO A AV, DOM 

BOSCO ESQUINA COM A AV. 21 DE ABRIL, EM CUIABÁ. 
II-CONSTRUM DE UMA CASA RESIDENCIAL EXTRUTURADA COM 450 m2 de 

área coberta t SITO A RUA CEL NETO No 305 2 em CUIABÁ. 

III-CONSTRUÇXO DE UMA CASA RESIDENCIAL COM 130 m2 SITO It RUA 49 
BAIRRO BOA ESPERANÇA, EM CUIABÁ. 

IV7CONSTRUÇXO DE UM EDIFÍCIO DE APARTAMENTOS t EXTRUTURADOt COM 4 
APARTAMENTOS E GARAGEM $ NUM TOTAL DE 700 m2 DE AREA dTIL t SI 
TO A RUA CASTRO ALVES No 340 — BAIRRO AREIXO, EM CUIABÁ. 

V-CONTRUM DE OBRA RESIDENCIAL COM 80 m2 t SITO A RUA COMENDA - 
DOR HENRI=JJE EM FRENTE AO No   CUIABÁ. 

VI-LEVANTAMENTO PLANI-ALTIMETRICO DE UMA AREA DE 4 14 ha e PROJE-

TO DE LOTEAMENTO RACIONAL DA MESMA AREA. A REFERIDA AREA ESTA 
SI"TADA 71 AV. ITAPARICA $ NA ZONA URBANA DO DISTRITO DE COXIPd 
DA PONTE MUN. DE CUIABÁ. 

Cuiabt 

ENZO RICCI FILHO 

e 198/4 
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Atlântica-Boavista 
Seguros 

Sede: Rua do Passeio, 62 - Caixa Postal 119 

ZC-06 - Enderko Teleg.: «Senaco» Rio-Gb. 

AVISO' DE SINISTRO 

ACIDENTES PESSOAIS 

Apólice N.° 
PROPOSTA N  

Sinistro N.° 
VENCIMENTO / / 

f 
1 — ACIDENTADO - Nome 

N.° 

  Estado 

Residência 

Cidade 

2 — 0 ACIDENTE ocorreu no dia de de 19 

as horas na localidade de 

3 — Descreva com letra bem legível, como aconteceu o acidente, suas causas e consequências: 

4 — Pessoas que viram o acidente 
Nome 

Enderêço 

Nome 

Endereço   . 

ou que primeiro viram o acidentado 

depois do acidente: 

5 — Quem prestou os primeiros socorros: Nome 

de de 19 às Horas 
, Lugar: Dia 

6 — Data em que procurou assistência médica: dia de de 19 

7 — Médico assistente do acidentado: Dr. 

Residência: 

8 — Médico assistente do segurado antes do acidente: Dr. 

 Residência: 

9 — Interveiu alguma autoridade? 10 — Onde se acha atualmente: 

 • 

11 — Se o acidentado já sofreu outro acidente, A) de de 19 

B)  

C)  

indicar a direita: A) data, B) consequen- 

cias, C) indenização que recebeu. 

O abaixo assinado, declarante, 6. responsavel pela verdade destas indicações: 

Localidade: dia de de 19 

Assinatura: 
G - 233 



R E C I B O 

RECEBI do Setor de Pessoal da 

• 

Companhia de Desenvolvimunto do Estado. de Mato 

Grosso CODEMAT, o Certificado da ApOlice 

ng 728, referente ao Aditivo de Alteraggo do Ca 

pital Segurado. 

4 

Cuiab6.,c2q de 6,4 . 4,4),_ de 197 6

se vidor 



F 

s;rins que, 

filho ao I 

e do I 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO  GROSSO 

DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES ACADÊMICAS (OM) 

DECLARAÇA 

DECLARAMOS, para es fins quo se fizerem mops 

NOME 

WO RICCI FILHO 

NOME DO PAI 

ENZO RICCI 

NOME DA ME 

EDNA ctPERRI RICCI 

  DIA/MES/ANO 
nascido(a) aosl 

ENGENHARIA CIVIL 

I, concluiu o CURSO DE 16 /  07 / 1951 

 I no ano do 

reconhecido polo Conselho Fadarei do Educac&) 

- DIPLOMA osta sendo processada. 

VISTO: 

MAnIA AM RENTE ARENA 
D 'iAA DO D.A.A. 

I OA. 

1974 , o o mesmo j foi 

quo a consequente expodicZo do 

Cuida, 02 do 01 do 1.975. 

ANTONIA ÍiJJA GOMES COSTA 
Chefe de Divisk de Documenta 
9go o Intercambio. 



R E C I B O 

RECEBI do Setor de Pessoal da 

Companhia de Desenvolvimunto do Estado. de Mato 

Grosso CODEMAT I o Certificado da ApOlice 

nO 728, referente ao Aditivo de Alteraggo do Ca 

pital Segurado. 

• Cuiab , de 

/s/e/r/vidor 

&lap RICCI FILH-D 

VAP/asm. 

de 197 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
OF. N2 0.401 Cuiabá(MT) , 29 de agosto de 1 984. 

1  , 

DA: Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT - 

AO: Exm* Sra. 

JURACY MARIA DE CAMPOS BRAGA 

DD. Secretária de Educagio e Cultura 

NESTA 

Senhora Secretária: 

Com o presente, estamos colocando h disposi 

çio o servidor ENV) RICCI FILHO, Eng2 Civil, TS.05, para prestar ser-

viços nessa Secretaria, a partir desta data. 

Sem outro particular para o momento,aprovei 

tamos da oportunidade para renovar 

tima e consideragio. 

os nossos protestos de elevada es-

Atenciosamente 

110/SgSFELTR/N 

Diretor Superintendente 

BENEDITO DE FRANÇA 

Diretor Administrativo 

_ 

BARRETO 

Financeiro 

• 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO SROSSO 

DO: 

COMUN I C A DO 

SETOR DE PESSOAL 

AO: ENZO RICCI FILHO 

:21.4 

Conforme ResolugZo ne 06/80 e EscaLa de FklriaS, co 

municamos a V.34 ., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

JANEIRO  85 
mas de de 1.9 a imporCIncia referente ao 

sal6rio do corrente ms e relativo 'as suas frias regulamentares do 

rIodo de  21/ 02  /84  a  21/ 02 /  85  ,devendo V.Sq., entrar 

das mesmas a partir de  11  /  02  / 85 a  12 /  03 /  85 

Atenciosamente, 

E V I 1
o6 
T I et 

pe 

em q020 

: 

(1 t' ,541.1Za 
Solar fle 

sAim. 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO.: ENO R100I FILM 

N2: 67

Conforme Resolug5o n2 06/80 e Escala de Férias, co 

municamos a V.S . , que 

mes de DEZEKBRD 

se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

 de 1.9.0..a importencia referente ao 

salário do corrente ms e 

dodo de 21 / 02, 85 a 21 

mesmas a partir de 24 

relativo 'as suas férias regulamentares do pe 

/ 02/ 86 ,devendo V.S ., entrar em gozo das 

/ 02 / 86 a 23 /03 /86 . 

Atenciosamente, 

Ai-

da c5iloa e c5ouza 
tk. ii ds idministago Nadal 



..;C:CnErtAT , 

isooa 00 488 

, 

1\1° PROTOCOLO: 488/86 

N° PROCESSO:  468/86 

DATA 04 / 02 t .... 86_ 

INTERESSADO 

SECRETARIA DEEDUCAÇXO E CITLTURA 

ASSUNTO  

RETORNA A ESTA CIA 20 SERVIDOR EtrZO RICCI FILHO QUE SE ENCCUTRAVA it DI SPOSI ÇIO 
DA SECRETARIA CONFORM OFICIO N) 036/86. 

CODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE EDUCKAO E CULTURA 

OF. N9 036/ASS/86 Cuiabá, 23 de janeiro de 1986. 

1--- 
CODMAT-

Protocolo Pis'Y P g. 6 

Processo,44• 6  7Z-
Data.L j

SenhorSenhor Diretor Presidente, 

o de Protocolo 

Em cumprimento ao Decreto Governamental 119 . 

1.824, de 27 de dezembro de 1985, estamos devolvendo a V.Ex o 

servidor ENZO RICCI FILHO, Engenheiro Civil dessa Companhia, que 

se encontrava prestando serviços nesta Secretaria. 

Vimos, na oportunidade, expressar a V.Ex nos 

sos agradecimentos, estendendo-o ao funcionário pelos trabalhos ' 

desenvolvidos junto a esta Pasta. 

Atenciosamente, 

JURA 

SECRE 

EXMO. SR. 

GUSTAVO ARRUDA 

DD. DIRETOR PRESIDENTE DA CODEMAT 

NESTA 

ABR/ssp. 

AMPOS BRAGA 

AQA0 E CULTURA 



• 

• 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng 468/86 De 04 / 02 / 86 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Da ) 
o4. 0.2_, 6_6 • 

ca-ci--

eyars,... 
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ODE MAT - 
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JcL 2. ti (i) - 

N.° PROTOCOLO: 1.892/86

N.° PROCESSO:  1.783/86

DATA  02  /  07  /  86

INTERESSADO 

DEPUTADO NINomrrA MIGUEL 

ASSUNTO 

SOLICITA A DISPONIBILIDADE DO SERVIpOR DESTA CIA, FSZO RICCI FILHO PARA PRESTAR SERVIÇOS NA ASSEM3LtIA LEOISLATIVA, CONFORME OFICIO N2 056/86. 

0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



'elifb" 6' ESTADO MATO GROSSO 

!Pt 

• 

• 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

OF. ng 056/86 CuiabA-MT, 20 de maio de 1.986. 

Senhora Diretora: 

I— 

CODEMAT 

Protocolo N.) g' 
Processo N• j - g,,,„3 4,6 

.4: 
Serviço de Protcn 

Vimos pelo presente, solicitar de V.Sa., a es 

pecial fineza no sentido de estudar a disponibilidade do Eng2 Ci - 

vil ENZO RICCI FILHO, para este Gabinete Parlamentar. 

No aguardo de podermos contar com o parecer 

favor4vel de V.Sa., aproveitamos a oportunidade para renovar nosso 

protesto de estima e respeito. 

4't 

Ilm Sr2-.

Dr ..4 ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

MD. Diretora Administrativo - CODEMAT 

NESTA 

Atenciosamente, 

Dep. Ninotniya Miguei 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Proocolo 

O 

Anexo ao Processo I•19 1.783/86 De 02 / 07 / 86
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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Or N 

Exrce Sr. 

CON"AN.,',:pr 
:rN10 DO 

.;% 417";U,ZZ.M.,,ZZIZZ 

Cuiabtt, 04 de julho de 3. 986. 

0 I:, n 

NINOMIYA mourza 

DepuWo.Estadual 

NESTA 

Prez4do Scxlhort

4 o procente para promover a disponibilidada do 

servidor daata Companhia SNZO RICCI prim para ease gabinete conforms eoli-. 

citag3o feita por V.Exa. no ofic:io de ng 056/86 de 20/05/86. 

Na oporturidade cproveitamos para renovar os nos-

aos proteetos e olev&da satima o coneidera0o. 

ROBERTO LOUREIRO 
Diretor Presidente 

(.104p3140poAce41.,

ODILZA PriMEIRO DA. MUTA. 
Diretora Administrativa Financeira 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: ENZO RICCI FILHO 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 

mes de  DEZEMBRO/ :Ai  ssa importância relativo ao sale-

rio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do pe .-

riodo 21/...;1/1 36 a 21 /2 .1 , devendo V.S ., entrar em 

gozo das mesmas a partir de /_/ a 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdência Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de 'V.S4 

desejamo-lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente 

,e CODENIAT 

..... 
i;:za Flaques 

Clvefe do -Setor ae Adm. de Pes a 



f r) . COD r--'•,... 'M AT DE!ENVOL:: ',AFNTO DO 
rc, - :‘ -:' ,:• 1- t.'.77. .:R.7S59 

nos-

OP. Ns. 

f'":17 L 

Iftsc. Sr. 

N1NOMIYA MIGUEL 

MD. Deputed° Estadual 

NESTA 

04 de julho da 1 986. 

Prezado Senhor, 

g 0 presente para promover a disponibilidade do 

servidor desta Companhia  ENZO RICCI FILM  para esse cabinets conforms soli-. 

citz733 it por V.Z.x.a. no of:Lcio da n2 056/36 da 20/05/36. 

Na oportunLdode aproveitamos para renovar 

0011 protestos e elevada estima e conii-ervlio. 

ROBERTO LOUREIRO 
Diretor Presidente 

442-Api4occ)10 1-

ODILZA PIN=O DA MATTA 
Diret=a Administrative 2inanceire 



DE C L AR A Q 31. 0 

Declaro, para os efeitos da Portaria ng 9/69 

de 20/01/69, publicado no D.O. de 21/0l/69, que as minhas fun 

Oes dentro da Administragao Estadual so as seguintes: 

ORGA0 CARGO SALÁRIO GRATIF. OUTROS 

DiTAT EWNIVIRO 0$20852,00 gimi amosam
•  
o. 

2 3=210000112 'porno!' oft.116,00 ....... ..... 

evoiP 0*. 
''.=1=0.•••=•••••• 

ENVVREVO 0,82200 40..mom 

TOTAL: (Caso tenha vinculagao de * 1

trabalho na esfera Federal e/ 

ou Municipal, indicar no qua 

dro acima). 

Para que possa produzir os efeitos de direitg 

assino a presente, que exonera esta C0DE4T de queisquer responsabili 
dade quanto h veracidade desta declaragao. 

NOME : EEO RICCI 

óRG7.0 SVOP Ilgr 0.(DO) 

CARGO : ffIr111121114) 

Cuiabá, 10 de Man» de 1.972. 

Ass atura 

BRISA 6,1030 RICO! 



T 
. ;A DA E't CEITA Ft-DE-PAL I :0 

OECIARACRO DE RENDIMENTOS PAGOS 
moriELo 

`,, t NU SERA ACEITO SE PREENCHIDO A MA01.IINA OU COM LETRA DE IMPRENSA P.1 ,.. • -,7 [RD DA FAZEM5A------ - - i f -6-1 ----------.— __ _ _. . _. . PARA USO EXCLUSIVO OA REPA' RTICAO 
------

t ( " 

.“ * .-.TT% 3 .%  ' : iCIIMENTTY.; 

- 

1 7i 19 I" i i 01705-51   _ IL ---
NOME  COMPLETO DO DECLARANTE 

1 
1 

_Li_-_  _  DOMICILIO FISCAL DO DECLARANTE 1PARA ENTREGA DE CORRESPONOÊNCIAI 
.-,77, 7 7F, .-------__---

n 10 .1i.1-,::iil 4Nit110 °COMPLEMENT° (ANNat, T.ALA. APR, . Ze ETC.) 
',.1..) 

OIDIS I BITE.), (3 MUNICIPIOAFIDADE)T) 

RELACAO DOS RENDIMENTOS PAGOS 
(OU CREDITADOS) A TERCEIROSRENDIMENTOS DE ASSALARIADOS 

1 RENDIMENTOS DIVERSOS A • DOMES B ENDEREÇOS 

, • 
TRANSPORTE 

7 1:7. 
6 ;:::,.. 77.1" ". 1•',. 71757,7%-arr-

51:--
• 

A 

A 

A - 

A . 

I A • 
B. 

06 

18 

SOMA OU A TRANSPORTAR 

OBSERVACOES 

r- • +8+0-0 ( 

_ A PRESENTE _DE—CTLARAÇA0 E EXPRESSÃO DA VERDADEDATA 1.- 14;',1ASSINATURA DO D—ARANTE-Ou-D- ETTREPPESENTAtBE LEGAL/4 
Ii • MOt.,i_'L./_;) AI ••,,:;)\11.00 PO_ A ,NSEtR0:,- -4t...3 NORMAli ,•`• , • f 33/70 

CIEF 0004A - 40000 VONM. 07/70 

_FENDIMENTO 
vALoR -

;,• ot,t 

Impress° rc, Coso do Maeda do Brasil 
DIS TR:BUIE:1,o e,f4871:;3-A 



PÃ).3 

,SE O ESRAÇO DOS QUADROS NAO FOR STWICIENTE, COMPLETAR A DISCRIMINAÇA0 AM FOLHA A PARIE,COM AS MESMAS DIMENSOES, EM ODE DEVF.RAO SER INDICADOS 0 NOME, ENDEREÇO E INSCRIÇÃO NO 

•••••••••••••• 
3,7 ""- 

DEPENDENTES CONSIDERADOS COMO ENCM0110 OE FAMILIA 
07 -- RELAÇAÕ OE 

NOME COMPLISTO DOS DEPIENDENTI18 DEPLNANCIA COORIO DATA DO NASCIMENTO 
• 

--------•------------Effga 
aLanzo 

-- - • a64a444, 
lb/ 7 /51._ Ricci___YirnaL • 

os .- 'raids do. Espirito 6s.iato 
,.., A

_Dep. ile.i2 27/5/57-_011,3rbira 
EfigerliaRóberta_deOlivoira______ ___Dep:13c9r... _. 

CDt. rtrive de °ionic_ _11311.Eco..._ 
21/9/59 
29/94( . ....431.

c. ._._ _ 

Ea .. ......._ - 
•• , , _ _ _ _h...., „...........  . ...  . h.. 

RENDIMENTO DAS C ULA A. ,C, D. F, • II i 

08 Discriminar os rendimentos de coda CEDULA,por made a por fontes pagadoras,inclualva os parcobidos pulos DEPENDENTES, *rondo inctuidos nesta DECLARAÇÃO. 
No caw de CgDULA '0", preencher o formulário ordprio • enen41•To • *eta DISCLARACAO. 

CEDULA ESPÉCIE OE RENDIMENTO A • FONTE PAGADORA; II • MUNICIPIO (CIDADE). C • N." DI INSCRIÇÃO NO CPT OU NO CDC VALOR • CIA 
IMIT6S.TO DESCONTA. 
, ,. , FON • 

'1d A • i ' , 1./ 
* 

V e /A5:410/. /./0/. '  -.•/, g /1:2 X* "'" ,o;//14,e';' ,

C 
* 

t•tnio,rio 13 - rti I A' 1 01 C- 11 i 
1E A • 77,-, : . AT wi:!,./.4.. ./ /../::/g:';',/ '.; .:?..X%#:./.,'.;04.,•, ../.;n%.*•

1 
...ti:1011 

B. 7 C'''..:t CD 01 *A 

...4%.,14..:,7 /0 
Salz!rio 8- CV ' A - i 

I re
,0
E 

A t • .„ 
• .... Z el " 1 I / // , ' . 4%/, ',/,

C 6- I e • iii 44  ' IL. .. 1) ... 

Aft C IN sA IT;Ltt . 
'.//

C Rrn.lipnrn BarnAllt CF) J;(Õ.(-7? 7, 9 
Lonorarios t : •a 

/./././.9 1 
.g;./ ,,,,,i-.. ,

D ',-,.,, . El 13 • •i •• 
A Al ,, 11 rui 7— r it . 

.•/' ,./.. 1. .///// .Witrit 
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!;
V, •/. . ../ . //h/ //  

, ,/ # 

i A / ff . //. • / /// /. ' /1100/ /

11 (ri)C. 
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A // /// i / /// // / 

8 IID 

A - ,P /Of / rt , 
N. - 

A ////// / /////5//// '( . Off W‘i5 /1/ r

0 CD c 
RENDIMENTOS DA C4DULA E 

' 09 Incluir, aleim do elution,, on impristos,lakas.O cotas de condomlnio irecebidos dos locatários durante o ano-base. 
Nos casos de condominio, indicar esta eircunstáncia i 

1 
1 

A NOME DO EncATARio B ENDEREÇO COMM ETO DE CADA !NOVEL; C • N.° DE INSCRIÇÃO NO Cpl. OU NO Cm VALOR -

B SC ' ,. • o, 
o 5

or
1 A ' 

. 

o ././ / 

1 
,Iff,ef/ ,377,1 

N- OF 

A 
/ 
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B 
01 C / 

A 
• 

e 
el C- --' 

.°-4.0 

.#
. F 

- o 
RENDIMENTOS NÃO TRIBUTAVEIS OU SOMENTE TRIBUTAVEIS NAS FONTES PAGADORAS 

[SPECIE DE RENDIMENTOI A FONIE PAGADORA; Il• MUMCIPIO (CIDADE); C. N." DE wiscRIÇAo No cm ou NO CGC VALOR Cr$ i 

.tros,0 ...;05.? AnATxtt wilo no.all ',1"-;;TTiTnt....P012 A r. . 4 7
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.. 

47,3, 7: , r7 1/ , 
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A ef p

.0
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1 

CD c 
, ; ,„ 

SOMA I Traneportar para o glom 17/ (Ina 1.,. pAgina i CD (.1) CD 

--()),/ 

• 7.t77"77; 7-7- , 2: "'""•77 727: 

; - 41 :- A •••• ••••.",. ....r,,o,e.".." 
TRANSPORTAR 00 TOTAIS DE CADA CÉDULA, APURADOS NOS ODADItOs 00 I MT PARA on III NS A 110 (MAIM 12 NA PAGINA, 



PÁG. 2 

A lei fiscal brasileira faculta .1 retificação da declaração do rendinientex e de bens, com suspense° des sançies provides pare Os Crimea de sonegação 

fiscal, dentre os quais se incluent prestar declaraçao false; reedit% total ou parcialmente, informaçOes cum a intençao de eximir-se, total ou parcialmen• . 
Obter deduçao de tributo tint n." 4729/65,1. 

be, do pagamento de tributos; inserir elementos inexatos ou omitir rendimentos na declaração; fornecer ou eolith' documentos graciosos com o objetivo de Declare corretamente. A retificaçáo so é possivel antes de qualquer procedimento fiscal (Decreto n," 58400/66, art. 332). C P F, DO DECLARANTE, CUE DEVERA ASSINAR A FOLHA - CONTINUAÇA.O. - 

SE 0 ESPAÇO DOS QUADROS NÃO FOR SUFICIENTE, COMPUTAR A DISCRIMINAÇÃO EM FOLHA A PARTE,COM AS MESMAS DIMENSOES, EM QUE DEVERÃO SER INDICADOS O NOME. ENDERrçO r INSCRIçãO NO 

DISCRIMINAÇÃO:

15 
 

VIIMLIMMIMONWAYMMIMIRMId..
....../.110.1•.

. 1010.0
ammama....... 

DECLARAÇÃO DE BENS I INCLUSIVE DOS DEPENDENTES).. EXISTENTES NO PAIS E NO EXTERIOR COMPREENDENDO: prédios, terrenos, direitos real, sôbre 

Imóvels, dinheiro, depasitos bancerios, credl•soal não suscoptiveis de exploração econiimica.

Inclusive dos acréscimos e decréscimos patrimonial* verificados du-

tos, titulos, semoventes, jOias, pedris e Metais preciosos etc. 
Excluern-se os mCvels e W611.11108 de uso doméstico, o.vestudrio o objetos de uso pea.

rante o ano-base, indicando quanto aos últimos, a operaçáo e o preço ou a indenização 
SITUAÇÃO EM 31 PE DEZEMBRO

I 

T414a4 .aen---4041310-".74.r-Antair40` • ,riaiti-0.13.3t.i.db..i., -L - eorlsat,n111-4---rxr.-195-0.. .- criLura-r.o _211i.i.Z1L.1. • 

recebida. Individualizar os investimentos que resultaram em abatimento da renda brutal. 

•f,2.—T.oto 1-1-9,----C. Atatia-IA".4..ot artto--lfirirz-gan 

DO ANO ANTERIOR . Cr$ 

WO en 

_DO ANO•BASE • CI 

1,1•Vr44-- nfl- .31,..42,4._•2V-3 .9.9.9.........-.1........ 
', --- --.411,:,.-4.•:-.•-• T4u7k-iii2.44.,L) -- oh.-
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' 

RELATÓRIO DO MÉDICO ASSISTENTE 
(POR FAVOR, ESCREVER BEM LEGÍVEL) 

1 — Diaglabstico 

— As lesões constatadas são diretamente consequentes de causa traumática? 

Em cast; negativo, qual a causa? 

As lesões constatadas são indiretamente consequentes de causa traumática? 

— Consequências do acidente: invalidez permanente parcial? 

Total? 

Do acidente resultará a morte? 

4 — Em quanto tempo poderá o acidentado voltar a exercer suas ocupações habituais? 

— A) Encontrou no acidentado qualquer defeito fi-

, sico ou doença preexistente ao acidente? 

B) Este defeito ou doença pode agravar ou vir 

' a atimentar. as consequencias do acidente? 

C) Houve agravação das lesões por falta de cui-

dados tnédicos imediatos? 

Observações: 

Local, gata:  de   de 19 

Ass do medico assistente: 

' IMPORTANTE -- Quando usar termos técnicos no diagnostico, colocar entre parentesis a expressão corrente • do seu 

significado. Ao descrever lesões, citar o tipo: a sede e, aproximadamente, as dimensões afim de dei-

xar uma noção da sua gravidade. 

- 

I 
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CIAdintica-Boavista 
Seguros 

Sede: Rua Bano de Itapagipe,225 - Caixa Postal 119 
ZC-10 - Endereço "Senaco" - Rio de Janeiro - RJ 

AVISO DE SINISTRO 
ACIDENTES PESSOAIS 

ITOPpSTA N° 

Sinistro, N.° 
VENCIMENTO  1 / 

-- ACIDENTADO - Nome 

Residência 

-,Gidade Estado 

N.° 

0 ACIDENTE ocorreu no dia 

. AS horas na localidade de 

de de 19 

— Descreva com letra bem legivel,  como aconteceu o acidente, suas Causes e conseRtiêncial: 

4 --- Pessoas que viram o acidente 

• ou que primeiro viram o acidentado 

depois do acidente: 

Nome - 

Enderêgo 

Nome 

Enderêgo  

5 -- Quem prestou os primeiros socorros: Nome 

6 -- Data em  que . procurou assistência médica: dia de 

—Médico assistente do acidentado: Dr. 

Residência : 

8 — Médico assistente do segurado antes do acidente: Dr. 

 Residência:  

9 Interveiu alguma autoridade? 10 — Onde se acha atualmente:  

11 Se o acidentado já sofreu outro acidente, 

indicar direita: A) data, B) consequen-

cias, C) indenização que recebeu. 

A) de 

B)  

C)  

0 abaixo assinado, declarante, é responsavel pela verdade destas indicações: 

Localidade dia -  de 

Assinatura: 

- 233r ..18.000 ,FI;. 8/75 Grifica Bradesco S. A 

.04 

de 19 



sÃo PAULO 

ATO RIC;P 

Matricula N.
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FICHA DE' IDENTIFICAÇÃO 
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?NA T AMPIERI RICCI 

mentos de Identificação 

eitoral Enderêço 

Naturalizado? 

Nascido em 

02/01/1 . 922 

CPF 001705851 

Município 



CODEMAT 
rAIIMIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Ficha Financeira 

A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADRÃO 

NOME: ENZO RICCI FILHO 
DATA DA ADMISSÂO : 21 /02 /

84 GRUPO N4 

GRATIFICAÇÃO OUTROS 
PROFISSÃO: CLASSE: DEP I 1 

°.  CARGO: ENG CIVIL NIVEL: Ts-6 MATRICULA Ng 

Extitekto: N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr8 1.986 
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CODEMAT 
I I I 

CON PANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO Do 
ESTADO DE MATO 010834 

Ficha Financeira 
c 

A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADRÃO GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: ENZO RICCI FILHO DATA DA ADMISSÃO: 21/02/ 84 GRUPO N9 
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10 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS 
RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE 

CÉDULA C 
MODELO 1 

04 FONTE PAGADORA- PESSOA FISICA 

01 N.• DOCUMENTO 

02 ANO BASE. - 

Cf.F C0i4TROLE 

  i i/1 , 1 
NOME 

ENDEREÇO 

03 FONTE PAGADORA - PESSOA JURIDIC,'A 
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CODEMIII— Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• FICHA DE IDENTIFICACAO 

l'" DADOS PESSOAIS CONTA N2 01-6278-2 
N ° DA MATRICULA 

4 - ANOTAÇÕES 
NOME: 

ENZO RICCI FILHO - N DA TA ( ALTERAC6ES ) VENCIMENTOS E CARGOS VAL OR 
DATA NASilt .NT63;7.  51 NACIONALIDADE. 

Brasileiro 21.02.84 

01.7.84 

01.01.85 

12.07.85 

12.01.86 

12.03.86 

12.04.86 

12.01.87 

12.02.87 

12;04.87 

Bhg2 Civil TS.05 
II II II

Eng2 Civil TS-06 

11 II 

. Reajuste Salarial TS-06 
Converso/ cruzados 

Reajuste Salarial TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 

REAJUSTE SALARIAL TS-06 

. 

893.252 

1.392.779 

2.439.394 

7.890.135 
7.803,78 

11.706,00 

14.0474)0 

19.666,00 

23.599,60 

, 

• 

.. 
& 

pwrimuomm: 
Cuiabá/MT 

pRonssio: 
FUNC.PLIBLICO 

ENDEREÇO: PUA 13 de JUNHO 558 - FONE 321-3318 
_ 

PAI 
ENZO RICCI 4.166.988 

ESTADO CIVIL: 

MAE 
EDMA C. PERRI RICCI casado 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAPit0 
R G. N2 

095 762 
DATA / / - SERIE : 

_ ORGA0 EXPEDIDOR 

CART. PROF. N2 
15.215 som 

285#- DATA E XP.: 
/ / 

CART. DE 

RESERVISTA NII• 295145 
CATEGORIA 

30§ 
REG. MILITAR: 

TITULO N960 
386 

ZONA: 
1' 2

SEC;i0 : ESTADO: 

C PF. N 2
109.207.301 - 91 

PASEP N 2
10224917568 

3 - DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA A DMISSiO : 

21.02.84 
FUN p0 - 

ENG2 CIVIL TS.05 
NATUREZA DO 

CARGO 
oPpio FGTS 

2 1 /02 / 84 

4- ANOTAÇÕES 
PERIOD° ADQUIRIDO PE RIODO DE GOZO PERIODO ADQUIRIODO PERIODO DE GOZO 

21.2.84/85 , ., . 

, 
. 

_

:.. 

ennian - al Al in, 



TLANTICA 
Ctt" N6(IONAL of SfGUROS 

SEDE: AV. FRANKLIN ROOSEVELT, 137 - TEL. 22-9901 

CAIXA POSTAL 119 - END. TEL. .SENACO. - RIO DE JANEIRO 

AUTORIZADA A FUNCIONAR PELO DECRETO N.° 110 DE 3 DE ABRIL DE 1935 
CAPITAL SUBSCRITO E REALIZADO Cr$ 50.000.000,00 

CAPITAL VINCULADO EM GARANTIA DAS 
OPERAÇÕES DOS RAMOS ELEMENTARES 

Cr$ 20.000.000,00 

Apolice N.° 

PROPOSTA N.0 

CAPITAL VINCULADO EM GARANTIA DAS 
OPERAÇÕES DO RAMO VIDA 

Cri 5.000.000,00 

AVISO DE SINISTRO 

ACIDENTES PESSOAIS Sinistro N.° 

VENCIMENTO  

1 — ACIDENTADO - Nome 

N.° 
PARA USO DA SOCIEDADE 

F. A. P. N.° 

cEssAo N.0 

ESTIMATIVA DO PREJUIZO: 

SOC. Cr$ 

IRB Cr$ 

Residência... . 

Cidade Estado 

2 — 0 ACIDENTE ocorreu no dia de de 19 

as horas na localidade de 

3 — Descreva com letra bem legível, como 

 ......_ 

 ... 

 tvi 

aconteceu o acidente, suas causas e consequências: 

-444_ , - .----- - 

4 — Pessoas que virgin o acidente Nome 

Enderêgo 

Nome 

, Ender&go 

ou que primeiro viram o acidentado 

depois do acidente: 

5 — Quem prestou os primeiros socorros: Nome 

de  de 19 As Horas Lugar: Dia 

6 —Data em que procurou assistência médica: dia de  de 19 

7 — Médico assistente -do acidentado: Dr. 

Residência: 

8 — Médico assistente do segurado antes do acidente: Dr. 

 Residência: 

9 — Interveiu alguma autoridade? 10 — Onde se acha atualmente:  ' . 

, 
, 

11 — Se o acidentado já sofreu outro acidente, 
.. . 

A) de de 19 

B)  

C)  

indicar A direita: A) data, B) consequen- 

cias, C) indenização que recebeu. 

0 abaixo assinado, declarante, é responsavel pela verdade destas indicações: 

Localidade: 

Assinatura: 

• 

dia de de 19  

A 96 
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favor de Mato Grosso. Reitero a V. Sas. os pro-
testes de e..stimaee consideração. Atenclosamente. 
(aa.) Gabriel Francisco de Mattos Nato". "Cuiabá, 
13 de março de 1.975 - A Assembléia Geral dos 
Acionistas da CODEMAT - NESTA - Prezados Se-
nhores, na qualidade de Diretor Administrativo da 
CODEMAT, venho apresentar a V. SIIS meu pe-
dido de demissão daquela função. Tendo sido gain-
dado de Técnico a Diretor da Companhia, retorno 
a função anterior. Nesta oportunidade quero agra-
decer a todos pela confiança em mim depositada, e 
aproveito para reiterar os protestos de estima e 
consideração. Atenciosamente. (4a) Luiz Carlos 
Armani" "Cuiabá, 13 de março de 1.975 - A Assam-

Geral dos Acionistas da CODEMAT — Pre-
zados Senhores. Na qualidade de Diretor Técnico 
da CODEMAT, venho apresentar a V. Sas. meu 
pedido de demissão daquela função. Sendo funcio-
nirio do DERMAT, de onde fui convocado para 
exercer o cargo de Diretor, retorno aquela função. 
Nesta oportunidade, quero agradecer a todos pela 
confiança em mim depositada, e aproveito para rei-
terar os protestos de estima econsideração. Aten-
ciosamente. (as) ETU° Ricci". Terminada a leitu-
ra, o Senhor Presidente submeteu os pedidos à de-
missão e, a seguir, à aprovação dos Senhores Acio-
nistas, tendo os mesmos sido aceitos. Seguindo, o 
Senhor Presidente fez a indicação, em nome do 
Governo do Estado ,dos seguintes nomes para com-
por a nova Diretoria da CODEMAT: 1. . Antonio 
Moyses Nadaf, brasileiro, casado, advogado inscrito 

O.A.B.na  Seção de Mato Grosso, sob o n. 392, 
Técn'eo em Administração, nascido no dia 
23-02-1924, na cidade de Várzea Grande-MT, filho 
de Mcysés Nadaf e Escolástica Rodrigues Nadaf, 
Carteira de Identidade n. 1.474, expedida pela Po-
licia do Estado de Mato Grosso, Titulo de Eleitor 
n. 274 da la. Zona Eleitoral - Circunscrição MT, 
CIC .n. 002133571, residente e domiciliado nesta 
&dada na Rua Joaquim Murtinho, 1259; 2. Gui-
lherme Freitas de Abreu Lima, brasileiro, casado, 
engenheiro agranomo. Crea 28813 - 14a. Região, Ti-
tulo de Eleitor 12.323 - la. Zona. Cuiabá, CIC 
002137991, natural de Muriaé - Minas Gerais, nas-
cido no dia 26 de fevereiro de 1919, filho de Gui-
lherme de Abreu Lima e Maria Freitas de Abreu 
Lima, residente e domiciliado nesta cidade, na Rua 
Campo Grande: 510; 3. Enzo Ricci, brasileiro, casa-) 
do, engenheiro civil, nascido em Santos-SP, no dia 
2 de janeiro de 1.922, residente e domiciliado nes-
ta cidade, na Rua Antonio Maria 483, portador da 
Carteira de Identidade RG. 1154 - Série A - 2143, 
Secção A-1122, CIC 001705851; 4. Sra. Santa Ba-
racat de Arruda, brasileira, casada, professora ---
Reg. n. D 53.901, licenciada pela Faculdade de 
Educação da U.F.G. (Universidade,Fedaral, ' de' 
Goiás) em; Ciências. Sociais,. portadora da 'Carteira 
de Indentidade RG. 18.227, Titulo de Eleitor' it. 
68 - la. Zona, CIC. 001725611, nascida no dia 
29-12-1930, em. Várzea Grande-14T, filha de Miguel 
Baracat e Warda. Zain Baracat, residente e'dornici-
liada na Avenida .Couto Magalhaes n. 130, na ci-
dade de Várzea Grande-MT; submeteu em seguida Certifico, que por decis5.o da 2a. Turma, foi 
essa indicação apreciação da Assembléia, a qual' arquivada nesta Junta Comercial sob o n. 7555, 
foi aprovada por unanimidade. Passando ao item te 
"b" do Edital de Convocação "Outros assuntos de primeira via da presen ata.

Cuiabi, 04/04/75. interesse da Companhia", o Senhor Presidente, co-
Jai() Barbosa Caramuni Secretário Geral 

locou a palavra livre para quem dela qtzlzesse fazer 
uso. O Ex-Presidente Dr. Gabriel Francisco de 
Mattos Neto utilizou-a, então, para agradecer ao 
Governo José Fragelli a confiança depositada nele_ 
e em seus companheiros de Diretoria e desejar aos 
novos Diretores o melhor dos êxitos em suas novas 
funções. Estendeu seus agradecimentos aos semi-
dores da CQDEMAT que o ajudaram no cumpri-
'Me-rite de sua missão e colocou os seus prestimas no 
Banco do Brasil para onde retorna, a disposição da 
nova Diretoria. Usou da palavra em seguida o Pre-
sidente eleito, Dr. .Antonio Moysés Nadaf que fez 
uma síntese da evolução da CODEMAT, desde a 
cziagda da. CPP - Comissão de Planejamento. da 
Produção até hoje, fazendo referências aos princi-
pais trabalhos desenvolvidos pela Cia, para ressal-
tar a importância do papel que ela vem represen-
tando no .processo de desenvolvimento do Estado 
de Mato- Grosso. Tragou a seguir, as linhas gerais 
da politics administrativa que orientará a Ow" da 
nova Diretoria, concluindo por agradecer ao Gover-
nador Garcia Nato, sua indicação e de seus com-
panheiros de Diretoria para tão honrosos cargos, 
atribuindo esse fato tt amizade que o une à pessoa - 
do Governador hi mais de vinte anos. A seguir, o 
Dr. Bento de Souza Porto fez uso da palavra para 
agradecer em nome do Governo do Estado, o ên-
tusiasmo, a dedicação e a correção com que a Dire-
toria anterior dirigiu a CODEMAT nos últimos 
anos e da qual ele foi testemunha ocular como téc-
nico contratado da empresa, cuja importância, 
disse, só a história registrará. Fez um destaque es-
pecial ao trabalho realizado pelo Ex-Presidente Ga-
briel Júlio de Mattos Muller, cujo idealismo e tena-
cidade viabilizaram a construção da Transpanta-
neira, o Programa de Colonização, e muitos outros 
empreendimentos de grande envergadura. Con-
cluiu seu pronunciamento, desejando grande êxito 
a nova Diretoria, a qual ofereceu o apoio decidido e 
irrestrito da Secretaria de Planejamento e Coor-
denação Geral, da qual é o titular. Nada mais ha-
vendo a tratar, o Senhor Presidente declarou en-
Cerrada a sessão e eu, Osvaldo de Oliveira Fortes, 
lavrei a presente ata; que vai assinada por mim e 
pelos Senhores Acionistas e testemunhas. Osvaldo 
de Oliveira Fortes. Bento de Souza Porto. Antonio 
Moysés Nadaf. Guilherme de Abreu Lima. Enzo 
Ricci. Santa Baracat de Arruda. Osvaldo de Oli-
veira Fortes. Luiz Carlos. Armani. Gabriel Júlio 
de Mattos Muller. Gabriel Francisco de Mattos 
Neto. Wagner Beitolli. 

Declaro para os devidos fins que esta ata está 
transcrita no Livro 2 de "Assembléias Gerais" 
de fls. 005 a 008. 0 referido 6 verdade e dou fa. 
Osvaldo de Oliveira Fortes - Secretfirio 

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso 

CERTIDÃO 
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. P. ASSIV•0 
NÃO EXIÕIVEL - 
CAPITAL 
Ações Preferenciais 10.558.688,00 
Agõet Ordinárias 4.599.383,00 15.158.071,00 

EXIGIVEL 
Contas Correntes 621.592,40 
Contas a Pagar 1.000,00 
Previdência See Recolh, 35.599,92 
Obrigações Trib." Reeolh. • 30.289,35 688.481,67 

CO1VIPENSAÇA0 
Cauções da Diretoria 150,00 150,00 

15.848.702,87 

DEMQNSTRACAO DA CONTA DE LUCROS E PERDAS 

DEBITO 
LUCROS E PERDAS 
Desp. Exerc. Anterior 1.132.084,40 
Despesas do Exercido 227.713,40 1.359.797,80 

CREDITO - 
PREJUIZO 
Saldo que se transfere p/exereicio seguinte 1.359.797,80 

LUIZ CARLOS TAVARES 
Diretor Presidente - CPF 225.883.708 

• GERALDO maacia BORDON 
• Diretor Financeiro CPF 045.568.368 

IOWA ROBERTO TAVARES 
Diretor • Comercial - CPF 011 .833. 548 

! VANDER,LEI P. LIt3BOA 
Tee. Cont. CRC-SP 75196 - IS. CRC-MT. 

Os rriembroa do Conselho Fiscal da AGROPECUARIA 
SAO MARCOS S/A., tendo examinado o Balanço Geral, 
Demonstração da Conta de Lueros e Perdas e demais do-
cumentos relativos ao exercialo encerrado em 31 de de-
zembro de 1974, acharam tudo na mais perfeita ordem, 
razdo pela qual são ,de parecer que eles devem ser apro-
vados pelos senhores acionistas.

JOÃO CARLOS 1.1.1.kear4A POSSES - CPF 069.229.708 
CARLOS SERGIO ARANTES - CPF 190,476.148 
JOSt., MARCOS JUNQUEIRA VILELA 
CPF 026.939:098 , 4 

C. 1.071— 1-4-75 — Cr$ 560,00 

ESCOLA DOMÉSTICA MARIA AUXILIADORA 
Avenida Dom Aquino, 64 - Cuiabá-MT. 

BALANCETE 

Balancete da Importância de Cr$ 102.680,00 (cento e 
ddis Mil seiscentos e oitenta cruzeiros) da Escola Domes-
tica Maria Auxiliadora, do exercido de 1974. - , 

CLASSIFICAÇÃO RECEITA 
Saldo de 1973 400,60 
Donativos de Benfeitorias 5.080,00 
Contribuição das altinas 73.000,00 
Posies promocionais 6.000,00 
Bolsas de estudo 10.000,00 
Auxilio da Arquidiocese 6 . 400,00 

TOTAL  
CLASSIF7CAÇA0 

Comestiveis 
Material escolar 
Material de limpesa 
Luz e água 
Medicamentos 
Saldo para 1975 

TOTAL ...... . ...... 

102.800,00 
DESPESA 
40.000,00 

. 20.500,00 
15.800,00 
20.000,00 
6.200,00 

300,00 

102.800,00 

Culabi, 30 de dezembro de 1974 
Confere: Irma Ana Tereza ste Oliveira - Tesoureira 
Confere: Ana Rita de Almeida . 

Contador Cart. 027 CRC-MT. 
V7STO: :irratilltdwiges Forum)d Siqueira Diretora 
VISTO: Dora Orlando et Aavos - Ftestdente 

D. Francisco Moraes de Oliveira 
Juiz Ce Direito 

C. 01.215 10-4-75 •••••• Cr$120,0 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

Ata da Asseinblaia Geral Extraordinária da 
Companhia de Desenvolvimento do Estado 
Mato Grosso - CODEMAT, realizada em 17 do 
mares) de 1.975. . 

Aos dezessete dies do mast de marge, do ano de 
hum mil novecentos e setenta e cinco, reuniu-se a 
Assembléia Geral Extraordinária da-Companhia de 
Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - 
C00EMAT, em primeira convocação, is 18:00 ho-
ras, em sua sede provisória, sito na Rua Pedro Ce-

• lestino 24126, atendendo aos convites formulados 
em Edital publicado no Diário Oficial do Fstadd 
nos dias 7, 10 e 11 de =no do corrente, no Jornal 
Mario de Cuiabá, nos diara 8, 9e 11 de ;nitro dia 
corrente, no Jornal "0 Estado de Mato Grosso, nos' 
dias 8, 9 e 11 de março do cortante. Verificada a 
presença legal de Acionistas, representando mais de 
1/4 do capital social, conforme assinaturas cons-
tantes da fl 14 V. do livro n. 1, Registro de Pre-
senga de Acionistas, o Diretor Presidehte na pessoa 

• do Eng. Agr. Gabriel Francisco de ,Mattos Neto, 
dando inicio à Assembléia cenVidoti a Mina Osvala 
do de Oliveira Forteri, -pars Secretariat os- traba-
lhos. Na sequência solicitou-me o Senhor Preta-
dente que procedesse a Whit& do Edital, que es-
tava assim redigido: "Companhia de Desenvolvi-
mente do Estado de Mato Grasso I(GC -   ' 
03.474.0531001 - "Edital de -C,onvocaelo" Assem- ' 
bléra Geral Extraordinária - A Companhia de De-
senvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODE-
MAT, convida os Senhores Acionistas para se reu-
nirem no dia 17 de mina as 113,00 (dezoito) horas 
em sua sede, na Rua Pedro Celestino n9s 24126, a 
fim de constituirem a Assembléia Geral Extraordi-
nária para tratar dos seguintes assuntos: a) Elei-
ção da Diretoria; b) Outros assuntos de Interesse 
da sociedade. Culabk 07 de Margo da 1975. A Di-
retoria". Procedeu-se a seguir a leitura do Decreto  
n. 04 de 15 de março de 1975 que credencia o Se, 
cretino de Planejamento e Coordenaçâo Geral; 
Eng. Agr. Bento de Souza Porto, como represen-
tante do Governo nas Assembléias Gerais da CO-
DEMAT. Retomando a palavra, 0 Dr. Gabriel 
Francisco de Mattes Neto convidou o ItepreSentan-
te do Governo Para dirigir a reunião. Paseanda 
Imediatamente do item "a" do Edital "Eleição da 
Diretoria", o Sr. Presidente deu ciência, aos Acio-
nistas dos pedidos de dernissiie.s encaminhados 
Aissemblaia pelo Diretores Gabriel FIBIldISCO 
Mattos Neto, Luiz Carlos Arrnani e Enzo Ricci, de-

• terminando a mim, que fizesse-a leitutra dos mes-
mos, o que foi feito e que eram alo teor seguinte: 
"Cuiabá, 13 de março de 1975 - A Assembléia Ge 
dos Acionistas da CODEMAT allESTA Prezad 
Senhores, na qualidade de Diretor Presidente d 
CODEMAT, venho apresentar a ta Soa., meu 
dido de demissão daquela função, Sendo fundo 
rio do Banco do Brasil S/A, de onde fui convocael 
para assumir o cargo de Diretor Superintendeu 
eleito, posteriormente, para Presidente; tetorn 
àquela função. Nesta oportunidade, quero a 
decor a V. Sas. pela eenfianea em mim deposi 
e enalteter a todos es servidores da CODEMAT, 
distintamente, pelo trabsaho facia() e hoaraao e 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Eu, Enze Ricci Filho-
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  15 215 se;ri• 285 , empregado da 

Cia de Desenvolvimento de Estado de Mato Grosso -CODEMAT • empresa 
(denominaoao da empresa) 

sita Pelicio Paieguie si  CPA 
(endereço) 

 , Estado 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuiab:, 21 de ?eve viro de 1 984. 

Impressáo dactiloscópica, quando 

se tratar de analfabeto: 

data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES : 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, dotada; 

4 — A empresa anotará na suo Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 

-Em optou pelo sistema estabelecido na Lei 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatu a) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

-Os depósitos na conta vinculado do empre
do Brasil A 

orlo, decorrente da Lei n.° 5.107 

Agencia do Banco  
Berle de Melgavs. 

locolizada à Rua 

e 1966, são feitos no: 
C. 

(Preencher em 2 Vias) 
(carimbo e assinatura) 

• C60. 15103 
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c sdsão ce contrato ce taba ho 

P9 OPTANTE 

[1] NÃO OPTANTE 

Empresa 

r  El POR PEDIDO DE DISPENSA 

- 3 0 0 POR ACORDO 

71 POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

111 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

1/ ...QGC - 
CARIMBQRA053 / '

DRIONIZADO (Er1 

t 03 474 
_ 

CIA. DE DESE:VOLV:. ' 

DE LIATO - 

utma 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mat/-drosito 

('PP 78.000 

Endereço  Palicio Paiaguis C.P.A. 

Atividade Desenvolvimento CGCn/M6. 
5. v3.474.053/0001-32 Matrícula 

no IAPAS 

Nome do empregado Enzo Ricci Filho

Registro n°  1852 Cargo  Eng2 Civil 

Desligamento 

E m  26  /  05 /19  87
Aviso Prévio 

Em  27  / O4 87 
Declaração de Opção 

Em 21i 0 2 /19  84 

N° da CTPS 
15.215 

Admissão em 

Motor Remuneração Cz$ 

Série 
2852 

21 / 02 /1984 

30.018,00 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

 .TSIndenização anos Cz$  F.G. 
Comissões  Cz$  

Aviso Prévio  e4  em Folha Horas Extras  Cz$  
13? Salário  05 Cz$  12.508,00 

Gratificação  Cz$  
Salário - Família  Cz$   Ad. Periculosidade  Cz$  
Férias Vencidas  Cz$   Ad, Insalubridade  Cz$ 

03/14   Cz$  7.505,00 Ad. Noturno Cz$  
Cz$ 2.081,00 FGTS - Quitação  Cz$ 

Prejulgado ,20/16,...   Cz$   FGTS - mês anterior  Cz$  
Saldo de ' 0

Cz$  26,016,00 
FGTS 13? Salário  Cz$   1.001,00

Lei N? 6708   Cz$   Artigo 22 Cz$ ----  a,my Cz$  FGTS - 10%s/ Cz$ ,so,,,. , GTs ... 00 *  0G„ ,,,e .n,.., Cz$  

m
‘ Cz$   FGTS - 10% s/ Cz$  (.r,a d0000,,0000 onono.o., ion.)  Cz$   

4.702,20 

TOTAL BRUTO ca  54.121,40 

DESCONTOS 

;401,60

VE:109,98 ( 107.997,06 X 0.79% ) 

Férias Proporcionais 

Prejulgado 14/65 

Cz$ 

Cz 

Cza. .2.4626,28 ( 30.914,40 ) 

APRESENTADOS 

POTS guias fi 'Strode recolhimentos, Inclusive sobre 
o más da rescIslo: 10%, quando for o caso, com-
putados Juros e correção monetária: 

0 Autorizaçao para Movimentação da Conta Vincula. 
da (AM); 

O Pedido de Dispensa (3 Vies); 

O Rescisão (em 4 idas); 

Livro ou Fiche Registro de Empregados - LRE: 

O Carteira de Trabalho e Previdencia Social CTPS: 

O Procuração; 

O 
O 

Nommus -s 

 Cz$ 

TOTAL LÍQUIDO Cz$ 48.083,54 

6.037,86 

gtántia liquida de Cz$ 
leA4ncoenta e qyatro centavos x.x.x.x.x.x.x.,s 

ctleque:Visado n° 

48.083,54 ( quarenta e oito mil 

contra o banco 

,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

Data 4°6/87 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folha 

Ass ihatu ra ympregadora 1Prirpost 

i 



COMISSO DE ANALISE DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL PARA FINS DE 

ENQUADRAMENTO 

DE .ENGENHARIA). LOTAÇA-0: . 

N O M E PROF ISSO 

INSCRIQKO 

ORCO DE 
CLASSE. 

EXPERIENCIA PROFISSIONAL 
DOCUMENTOS 
APRESENTA- 
DOS. 

ENQUADRAMEN 

TO, NIVEL 
E SALA O . 

;, OBSERVACK0 ORCO PERIODO ANOS TOTAL 

Enzo Ricci Filho :... Civil C.s.-..A 6--)4io CODEMAT ü4 .(.i,/ 5 

-. 

ui 

. 

U1 uiEA e 

n2 

't. 
.14 



resasoo cie contrato 
.   --ft . 

ce traoolho f CGC - CARIMBO PADRONIgADO (EMPRE ) , %, -; 1-1 i n r , , r r , • VI . e,'I ;) 

,, 

3c OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

4 40-
POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

)( POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

LI POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

Empresa
Companhia de Desenvolvimento do_ Estado de Mato Grosso 

Endereço  P alA.cio P ai agu6.s C . P . A . 
AtividadeD_ esenvolvimento CGC/MF 

n° 03.474.053/0001-32 
Matricula 
no IAPAS 

Nome do empregado Enzo Ricci Filho ----- 1\1° da CTPS Serie 

RegiStro n° 1852 Cargo Eng2 Civil ?"---

Admissão em 21 / 02 /19 84 
Desligamento 

Em 2 6 t 05 /la 87 
Aviso Prévio 

Em 27 / 04 /1987 

Declaração de Opção 

Em 21/...s2 /19 84 Maior Remuneragaoca 30.018,00 1---

• ... 4.7 ',#-. DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenizaçáo Ainos Cz$ F .G.T.S Comissões  Cz$  
.:Avisó Prévio Q4 irt Folha Horas Extras  Cz$  / 1

' 508,00 - .Q4'4 2%113? Salário  05/ 12 0 Gratificaçâo  Cz$  
Salário- Farillia  Cz$. Ad. Ad. Periculosidade Cz$ . 

3/4 1140 Ad. Insalubridade  Cz$  wiFérias. Vencidas ,;_ . . ), 
IV 'dries. Pro. 04rqipilais 0.3/12 11140 , 0. V Ad. Noturno  Cz$  , „,- 

' • , s., 
••

• - •• -' Prejulgado 14/65    CzS'  FGTS - Quitação e4  2.081,00 4
• ::r. , Prejulgado 20/66 44 /   t...zr, FGTS - mês anterior  Cz$  0( 

Saido' 'de Salários  26/di a s llAai  o?;,.,t  26,016,00 FGTS- 130 Salário  Cz$  1.001,00 Iv .,,,, --r" • 
Lei N° 6708/79- Art. 9° '' .,„%:: .... .. Ca .,-' .,. '" Artigo 22 Cz$  

;,--. -1.  :CZ*. • 'C'' FGTS - 10%s/ Cz$ Cz$  308,20 
..  . s s s . ,4 

- 'ea • Ci$ k  FGTS • 10%s/ Cz$ Cz$ 4.702,20 - 4 

. TOTAL BRUTO Cz$ 54.121,40 I...-;! , •!, 
- 

DESCONTOS .... .• 
Previdência...,I. , 11- ... r 24601,60 „. . 

Previdência',13?; SOrio   8149,98- •( 107.997,06 X 0.75% ) 
.:'", f'• . t, -:' 4$ 4Adiantkfturto§.  '  ':: ,'. .;, .,. 0 I - • ,•:, 

.4 .:626 28 ( 30 914 • 40 )  .'• ..;.'  te, •,,  I.. 7 .
,„1,., •  V  oi.! _oh. .4": ,.. . ,' 'CZ*? ts,: .... 

,, . 
 144.,,.  Cz$ 6.037,86 -. ait ', 

fr4 
.," le .,,,.;;• • . .....1, ,bc. .../' ,,-' kv ••,, cv . . , TOTAL LIQUIDO Cz$ 48.083,54 4'. rt c, ,-, , el. , .. c, 46 N. , ,,,,t , , 

7,  S Arif ,,,..1' Recebi,da m qia a quantia liquida 48.083,54 ( quarenta e oito mil 
oitei5. a e tres ruz,a'clos e cincoenta e tuiatro centavos x.x.x.x.X.x.x. 

. em moeda corrente do pals, ou pelo cheque visado n ' contra o banco .. •• 
como de pagamento meus.direitokna rescisão contratual. 

Data 18/06/87 , 
-------' 

DOCUMENTOS APRESENTA DOS ...----- --- -..-f d7.  .,/e '''

-.. f'. :• •••••.', 44-
•POTS • pules CI Uttirnce recolhirnevece, inclusive sabre 

o mis da reschiao. 10%. quando for ocaso, com- 
Pulados juros. =rec.° monetaria. 

- Cestu4pprthia dc.• Deseinvo , 
-----_, 0 - 

---  c,\,,stri 1 

o Crosso 

II Autorisacio pare McMmenIscao da Coma Vincula 
da (AM): 

Nod , - Assinatura, . . ,pre 4q, 
:::i:110 N'AJ 

, „ ., i , • ^ t i:o. , r ' !.3 •. 

II Node de Dispense (3 Vies). Assinatura do Re6onsQve1; em Caso de Empiega Manor 
.-- 

1111 

II 

II 

Reseda° (em 4 vies). 

Livro on Fiche Registro de Empregados LRE, 

Carteira de Trabalho e Previdencia Social COPS: 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

Ill 

El 

p.cumoo; 
Livro . 

1. 
Folha 

.'Tenn, 
COD. 15100 



till. 
RESCISÃO DE CON/TRATO 

rin  OPTANTE 

NÃO OPTANTE 
LII 

ri 

DE TRABALHO 

POR PEDIDO DE DISPENSA -16 

POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA - 
Cie. de Desenv. do Est. Mt CODEMAT 

END4REÇO 
Paltei0 Paiaguse - CPA 

ATIVIDADE 

DOWN e 

CGC/MF N.o 

03.474.053/0001-32 

MATRÍCULA NO INPS 

.. 

EMPREGADO 

EN20 RICCI FILHO a CODCMAT 

N.o DA CTPS 

15.215 
SÉRIE 
2856

REGISTRO N.o 

1.033

CARGO 

Eng2 Civil 

ADMISSÃO 
EM /5 /04 /1 g . 

DESLIGAMENTO ..„, 
ÉM 16 / 01 /1 rr • ,EM 

AVISO PRÉVIO 
" / '' /i__ 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM 15 / 00/19 " 

_74_ 
MAIOR REMUNERAÇÃO 
Cr$ 7,81311.01:1 

CiISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS PAGAS 

.. . .;s4. anos Cr$ Comissões Cr$ erril;e4s.0 
iso Prévio Cr$..- Horas Extras Cr$ 

13.0 Salário 31.1Z  .C4IT 1650.00 Gratificação Cr$ 

Salitrio-farnIlia C et Ad. Periculosidade.. Cr$ 
,. ..., 

• Ferias Vencidas Cr$ Ad. Insalubridade Cr$ 

F rgporcionals 402 Cr$ 2.600,00 Ad. Noturno Cr$ 

PreJ ado 14/  Cr$ FGTS - Quitação agent-town Cr$ 124,00 I.Preh dobI   Cr$ ''' FGTS - mas anterior. _132.77 Cr$ sa Oil .. „.•-...... 
i i Saldo de  tiCAliiilla Cr$ -14.360ipan--_ look s/ crs isas FM .. hits*. FITS . ea und Cr$ 2,08,R3 ..GTS- 

 Cr$  ' ''- .401 s/ Cr$ (me: heists te. meted' , isre) Cr$ 

TWL-8RpTO 

osco 'illi,g °ow.
.. . • , 

. 

. Previdência .IPEMAT Cr$ 124,130 AZ 

Cr$ 

--

-r ...-

DELEG A CIA 0. 

/ 
0 - Previdência 13.o Salário Cr$ "" 
:' co REGunir 

Adiantamentos  ..., . * ootte !1.0 i
O

\....... 0/

•P 
. • iQuicio cr$1541“4.3.______ 

, r 
4•.- '-- - - ..,,, Recebi da firma aci a qUlintia liquida de Cr

o . •• • et . . ,e a ... .p. IL x .0 _ _ x x _ * 

Is" em itsessolis -corrente do ties, ou pe1O- Cheque visado n o contra o. Banco OEMAT VA .,. , 

como pagamentb de meus direitos na rescisão contratual. 

CU /ASK de 
.• rioeummavtoa amaaaamrrwoosi 

de 19 

...0., ' FGTS- tow II urnow noollwanos ult.. Wu 
• ••• 0. wale. 10%. quando la c, ma. :awful.). 

.. 
EM • • • 

l"  ' -'fr-, er - . ..F.,, ,pro. it cow* inorlaint 

,,,,,....S. rma lio..mucio da cwt. v...i.i. um 

EM - ,-- :-. 
• • -v , -'4

Palido Ow Dawn 0 vink 
0.,,,r. . ,...... Ir--icgae -db 

Wad* forn 4 volia 

Livro fiche 1.0,*(1").- 

PARA USO OA 
REPARTIÇÃO 

oJ)A : ei ,,./ditial Tra,a1h0 
Mii>.Tre;- Grosso 

• 

i 

ti •fr... iiiir. 1./" .

‘.. --"------ i---. ..----------------------
, 

(..--'''' _ 
Fol

 

.1 . 
.e. o oe actIrcio com a lei 5.5,:',2 d e tt , ‘.._... .,,.. --Ir'-arle alinisteri..51 n2. 3.556 O --e 

Ill %I.MWM•1 0 



Er* 
/ _ - 

RESCISÃO DE CONTkATO DE TRABALHO 
CO C - CARIMBO PADRONIZADO MIAPRE: 

2 

Ei OPTANTE 

E NA() OPTANTE 

E POR PEDIDO DE DISPENSA 

E POR ACORDO 

aPOR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

111 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

.-1 
PRESA r - c. .. , 

.L
,. ..„ 

t-...-
rpço 

C.)-•\).,,, \(:)k. (7)
ATIVIDADE 

/ 
0,-y\ 'W:A.Arsirv"\i/N---Lt<-1 

CGC/MF Nip 

G'- IV g as- 3l000 1 • L 
MATRICULA NO IAPAS 

EMPREGADO 

rk .,1L0 

N.o DA CTPS 

/5 2f 
SERIE „I , .., ....• „,,,,, ,• 

'<V 

REGISTR C GO 

i-9'. CJ,N,&„
ADMISSÃO 

EM c7,-9, J / ' ' ,:'' /19
DESLI TEN -12.- cj,, L 

0.5 (0 f. EM..,Y4  - .../ 19 

AVIS VIO, 

- (1 i 
EM - 9 

DECLARAÇÃO OE OPÇÃO 

EM C>971 / CI eat 10d 9 *

MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cz$ io.cle, 00 > 
• 

Indenização 

Aviso Prévio . 1.

13.o. Salário  /0  5-1 I 4. 
13.o Salário na Indenizacd-u 

Salário-Família  

Ferias Vencidas  
. . .  49 I Ferias PropOrcionais . . 

Projulgado 14/63 

Prejulgado 20/66 n 
Saldo de SaláriosaX 041 1"\ -41: 

Horas Extras 

Lei N.o 6708/79 - Art 9.o 

Salário Maternidado  

Previdência 

Previdência 13,o Salário . 

_.lientonlo s 
_....) .... • 

DISCRIMLNAÇÃO 
anos Cz$ 

Cz$- 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ . 
 Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

DAS VERBAS PAGAS 
Comi ....6es Cz$ 

Gr tificaçáo  Cz$ 

Ad..PericulosidaCie  Cz$ 
_.-

Ad. Insalu. bridade  Cz$ 
.-.. . . 

Ad. °turn°  - Cz$ 
. --. Cz$ .4 

5°  57 °° -GTS - Quitação  Cz$
%.,-... FGT - mes anterior  Cz$ 

F S• 13.o Salário  Cz$ , 

Cz$ 

Cz$ 

 Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

• cz$ 
ces 
Cz$ 

_7., 
1,76 ° / 6 f (-A-) FGTS - 10% s/ Cz$  

. 

(um. MIS, Ocntechn r FOS • ends anterrSZ$

. — FGTS-10%./Cz$  C-7$ (kn. *moos e C mon,,i,,,a e 110001 

. — 
Artigo 22  Cz$ • 

TOTAL BRUTO  Cz $ 5  1/ / c;") . i I 

• 
• 

D SCONT S . 
.--d ,  &4o.

. 

.1 • 

1 
.,    Cz$ 3 p 

,Tp9,98(704,. Ig4f_ 06-4-ip.-f,w,. 

)..a09‘08. C30.9 0-1/ ii6) , . 
TOTAL LIQUIDO  t' Cz$ - i 5 

•Recebi da _firma acima a quantia liquida de Cz$  

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado no  contra o Banco 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

Ej FGTS — 00,,r3 6 0)01110.; re0011104e0101. incluswe setae 
o mil fla. res10,60. 10%. quanc10 tor o casn, comprnados 
It0I correcao monetana. 

eartradar,So para Norinrentac,lo.da Conta 1/mot:Ida (AM 

Pall& de ()doom 13 ma5): 

Risosia tam 4 mast, 

A cm Frcha Regrstro de Ensuregadrn 

':Crelexa de frabalho e Presnlenva Suva' • CIF'S. . t 

4.

como pagamento de meus direitos na rescisão contratuz 

  de de 19 

EMPREGADO 

EMPREOADORA•MREPOSTO 

PARA USO LA 
REPARTIÇÃO 

000 

Folha 

e 

RESPONSAVLL (NO CASO DE MENOR) 


